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Škola uspořádala Dny 
pro záchranu života

Děti si v Bukové užily tradiční drakiádu
V první polovině října proběhla význam-
ná oprava krajské komunikace ve Hvož-
ďanech na úseku od návsi směrem na 
Březí. Během opravy byly vyměněny a 
osazeny nové vodovodní armatury a 
osazeny dešťové vpusti v komunikaci. 
Obec ze svého rozpočtu realizovala na 
350 metrů obrub u komunikace. Vel-
ké poděkování za spolupráci patří firmě 
Radek Šimsa, ČNES, Dominiku Hanz-
líkovi a v neposlední řadě TDI Martinu 
Burdovi.                      Markéta Balková

Třemšínské listy
listopad 2022

Uzávěrka prosincového  
čísla bude v pátek 

18. listopadu

Sbor dobrovolných hasičů Buková uspo-
řádal 16. října „Drakiádu na Dubovce“. 
Sešlo se zhruba 30 dětí s rodiči, počasí 
bylo azurové a i přes slabý vítr draci léta-
li do velkých výšek. „Cenu za nejlépe lé-
tajícího draka vyhrál Radek Bendl. Děti 

V Rožmitále pod Třemšínem se konala 
v sobotu 24. září tradiční Myslivecko-
rybářská slavnost spojená s výlovem 
Sadoňského rybníka. Na programu byl 
tradiční výlov Sadoňského rybníka, dále 
myslivecké troubení, soutěže pro děti, 
ukázky práce sokolníka, prodej rybích a 
zvěřinových specialit, klobás a sladkého 
pečiva, na břehu rybníka se prodávaly 
živé ryby, nechyběla prezentace produk-
tů a práce včelařů, ukázky rybářsko-
mysliveckých tradic a svoji práci před-

obdržely za své draky bonbóny. Po skon-
čení si všichni upekli buřty a občerstvili 
se u myslivecké chaty,“ uvedl starosta 
SDH Buková Václav Meloun a přidal 
poděkování všem, kteří akci připravo- 
vali.                                                (vm)

V rožmitálské základní škole se konaly 
od 20. do 22. září už pošesté Dny pro 
záchranu života. Profesionálové ze spo-
lečnosti Zdravotníci s. r. o. naučili děti 
rozpoznat a ošetřit tepenné krvácení a 
otevřenou zlomeninu, děti si opět pro-
cvičily neodkladnou resuscitaci a komu-
nikaci s dispečinkem záchranné služby. 
Moc děkujeme Městu Rožmitál p. Tř. a 
Klubu rodičů a přátel školy za podpo- 
ru.                      Mgr. Petra Kropáčková

Myslivecko-rybářská slavnost

stavili také chovatelé, kteří připravili v 
areálu výstavu drobného zvířectva. Od 
10 do 16 hodin hrál dechový orchestr 
Rožmitálská Venkovanka, který po ofi-
ciálním skončení slavnosti vystřídala 
oblíbená kapela Miloše Velíška. Součás-
tí Myslivecko-rybářské slavnosti bylo 
také tradiční pasování na rybáře. Této 
pocty se letos dostalo Jiřímu Voříškovi a 
Radku Tůmovi. Poděkování za úspěšný 
průběh akce patří všem, kteří se na její 
přípravě a realizaci podíleli.            (red)

Ve Hvožďanech mají 
opravenou silnici
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Podzimní příroda je plná překvapení a pokladů. To pozna-
ly i děti z hvožďanské školky. Při venkovních činnostech 
sbíraly houby, sklízely plody, tvořily z přírodnin, ochut-
návaly a poznávaly chutě plodin, pozorovaly s nadšením 
práci zemědělců na polích a měnící se přírodu kolem. Více 
se o jejich aktivitách dočtete uvnitř.       Foto: archiv MŠ

Festival Jakuba Jana Ryby

V rámci 5. ročníku Festivalu J. J. Ryby se přímo v expozici 
J. J. Ryby v Podbrdském muzeu uskutečnily dvě akce. Ve 
středu 21. září to byl komorní koncert, na kterém vystoupil 
koncertní mistr České filharmonie Jiří Vodička a společně 
s dalšími umělci předvedl díla Ryby, Bacha, Bendy a Marti-
nů. Ve středu 28. září se konal seminář dr. Milady Jonášo-
vé věnovaný vztahu J. J. Ryby k W. A. Mozartovi.       (pm)

Agentura VIP ART Company uvede 29. listopadu od 19:00 v 
rožmitálském společenském centru divadelní komedii Králov-
ny s Janou Bouškovou, Karolínou Půčkovou a Vilmou Cibul-
kovou. Vstupenky jsou k dostání v předprodeji v kanceláři 
Městského kulturního střediska Rožmitál pod Třemšínem. 
Vstupné je 400,- Kč v předprodeji a 450,- Kč na místě.

Žáci Speciální základní školy v Rožmitále p. Tř. navštívili 
po roce v rámci školy v přírodě Šumavu. Tentokrát byli 
ubytování přímo v srdci Šumavy, na Modravě. Deštivé a 
chladnější počasí letošního září dětem nevadilo, pestrý 
program dal zapomenout na jeho nepřízeň. Naopak i tak-
to poznat možná typičtější tvář hor bylo velmi poučné a 
probleskující sluníčko bylo odměnou. 

Žáky nadchl výlet na Šumavu 
i výlov Podzámeckého rybníka

Na pozvání rybářů, jmenovitě pana Milana Pojera, navští-
vili žáci Speciální základní školy Rožmitál p. Tř. výlov 
Podzámeckého rybníka v Rožmitále. „Žáci viděli průběh 
výlovu, obdivovali nelehkou práci rybářů a poznávali i 
druhy ryb, které se v našich vodách chovají. Bylo to moc 
zajímavé, poučné a za pozvání velice děkujeme,“ uvedli 
zástupci školy.                                Snímky: archiv školy

Podzimní příroda plná překvapení

Žákovský parlament při ZŠ a MŠ Hvožďany uspořádal 5. října 
odpoledne pro školní družinu a ostatní děti z obce Hvožďa-
ny a okolí drakiádu. Akce se konala na hvožďanském kopci 
„Hůrka“. Počasí přálo sluníčkem, ale vítr foukal jen málo. I 
přesto se dětem podařilo draky dostat do oblak. Po prolétnutí 
s draky si děti mohly opéct buřty, které dostaly od starostky 
obce Hvožďany Markéty Balkové. Na závěr odpoledne bylo vy-
hodnocení, předání diplomů a sladkých odměn v podobě per-
níkových draků. Perníkové draky upekly děti ve školní druži-
ně.                                       Jana Tintěrová, vychovatelka ŠD

Při drakiádě ve Hvožďanech 
nechyběly buřty ani odměny

Do Rožmitálu zavítají Královny
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     Rožmitál pod Třemšínem
SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
v prvé řadě bych se rád vrátil ke ko-

munálním volbám a poděkoval všem, 
kdo k volbám šli a vyjádřili svůj názor. 
Samozřejmě mě potěšil výsledek voleb, 
který je pro mě i naši koalici zároveň 
velmi zavazující a děkuji za hlasy, kte-
ré nás podpořily. Myslím, že je dobrý 
signál, že jsme mezi novými zastupiteli 
uvítali ve větším zastoupení i střední a 
mladší generaci, což bude zcela jistě při-
nášet řekněme pestřejší pohled na chod 
města. Pouze aktivní prací pro město se 
dají získávat potřebné zkušenosti pro 
případnou další práci v jeho orgánech. 
Věřím, že snahou všech zastupitelů 
bude maximální rozkvět a rozvoj naše-
ho města a vždy se budeme schopni do-
mluvit, jak toho dosáhnout. 

Nemusím asi podrobně rozebírat to, 
co se děje kolem nás v podobě obrovské 
inflace, která asi skutečně dosáhne výše 
20 %, ostatně jak jsem uvedl v jednom 
z minulých příspěvků. Inflace a zvyšo-
vání cen se týká každého z nás, týká 
se však zároveň provozu a investičních 
akcí města, což bude mít velký dopad 
na jeho rozpočet. Zvláště pak, když jsme 
v půlce října obdrželi výpověď od firmy 
Ampérmarket, která pro město dodává 
elektrickou energii a smlouva jí končí 
31. 12. 2022 a ke stejnému datu končí 
smlouva i s dodavatelem plynu pro vel-
kou i malé kotelny v působnosti měs-
ta. V současné době probíhají jednání 
s firmou E.ON, která má v naší kotelně 
kogeneraci, za jakých podmínek nám je 
schopna obě komodity dodávat. Jedná-
ní v den uzávěrky tohoto vydání, kte-
ré proběhlo se zástupcem firmy E.ON, 

nám dalo naději, že 
cena plynu bude za 
akceptovatelnou cenu 
vzhledem k celkové si-
tuaci. Smlouvu chceme 
doladit do 20. 11. tak, 
abychom byli začát-
kem prosince schopni 
sdělit všem, kdo odebí-
rají teplo z naší kotelny, jeho cenu na 
rok 2023. Na ceně obou komodit pro rok 
2023 také úzce závisí i sestavení rozpoč-
tu pro rok 2023 včetně plánování inves-
tičních akcí. 

I přes dopady současné hektické si-
tuace na náš život a myšlení bychom 
neměli podle mého názoru zapomínat, 
že konec listopadu bude již ve znamení 
začínajícího adventu. Než se tak stane a 
vy budete moct navštívit před první ad-
ventní nedělí 26. 11. tradiční jarmark, 
pozval bych vás také 10. 11. do naše-
ho společenského centra na vystoupení 
přední české mezzosopranistky Andrey 
Tögel Kalivodové. Můžete se těšit na 
slavné operní árie a nejznámější muzi-
kálové melodie v podání jedné z našich 
nejlepších operních pěvkyň. Příznivce 
tance a veselí zvou po nucené přestávce 
opět rožmitálští rybáři 12. 11. na Ry-
bářský ples, o týden déle pak pořádají 
rožmitálští skauti Skautskou veselici. 
V závěru měsíce byste si určitě neměli 
nechat utéct divadelní komedii Královny 
se známými herečkami Janou Bouško-
vou, Karolínou Půčkovou a Vilmou Ci-
bulkovou. 

Přeji vám hezké listopadové dny, tep-
lotně co nejpříznivější, jako byly letos ty 
říjnové.                         Mgr. Pavel Bártl

Úřední hodiny notářky 
Mgr. Marie Trčkové   

Notářka Mgr. Marie Trčková bude na 
Městském úřadu v Rožmitále pod Třem-
šínem úřadovat ve dnech 2. a 16. listo-
padu vždy od 13 hodin. Na schůzce s 
notářkou je možné se předem domluvit 
telefonicky na čísle 318 620 005 nebo  
774 419 790.                                 (red)

Další termín očkování 
proti nemoci Covid-19

Město Rožmitál pod Třemšínem připra-
vuje ve spolupráci s Oblastní nemocnicí 
Příbram další termín očkování 3. nebo 
4. dávkou vakcíny proti onemocně-
ní Covid-19. Zájemci se mohou hlásit 
nejpozději do 11. listopadu na podatel-
ně Městského úřadu v Rožmitále pod 
Třemšínem a na telefonních číslech 702 
268 211 a 311 241 011. Termín očková-
ní bude upřesněn.                         (red)

Poruchy rozhlasu
v Rožmitále pod Třemšínem  

a příslušných osadách
hlaste, prosím, na telefonní číslo 

318 665 339

Moštárna v Rožmitále 
pod Třemšínem
Provoz v listopadu 2022

sobota 5. 11., 12. 11.   
8:00 – 9:00

sobota 19.11.  
po telefonické domluvě

Vánoční moštování
pátek 23. 12.   
8:00 – 9:00

Informace na telefonních číslech:
606 585 610 a 737 225 923

www.zahradkari.cz

V rožmitálském společenském centru se bude ko-
nat v pátek 23. prosince tradiční Vánoční koncert 
Jaroslava Svěceného. Houslový virtuos tentokrát v 
Rožmitále pod Třemšínem vystoupí se skvělou klaví-
ristkou Lucií Tóth. Nová sváteční dramaturgie nabíd-
ne hudbu Antonia Vivaldiho, Leonarda Bernsteina, 
Johna Williamse, Josefa Suka, Vittoria Montiho, W. 
F. Bacha a dalších skladatelů. 

Samozřejmě ale nebudou chybět koledy, vánoční 
písně, které Jaroslav Svěcený zahraje na slavných 
historických houslích z 18. století a z jeho úst zazní i 
tajuplné příběhy o jejich tvůrcích. Bude to opět před-
vánoční večer nabitý tou nejkrásnější energií. Vstup-
né je 350,- Kč, vstupenky jsou v předprodeji k dostá-
ní v Městském kulturním středisku v Rožmitále pod 
Třemšínem a v prodejně paní Blanky Pazderníkové na 
rožmitálském náměstí.                                      (red)

Vánoční koncert Jaroslava Svěceného 
v rožmitálském společenském centruSběrný dvůr 

v Rožmitále p. Tř.
Provozní doba

Pondělí  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00
Středa  8:00 - 12:00 13:00 - 16:00
Pátek  8:00 - 12:00 13:00 - 16:00 
Sobota  8:00 - 12:00
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Informace k chystaným změnám 
v oblasti datových schránek

V souvislosti s přijetím nové legislativy v oblasti elektroni-
zace veřejné správy bude počátkem roku 2023 pro podni-
kající fyzickou osobu nebo pro právnickou osobu povinné 
mít a využívat pro komunikaci s orgány veřejné moci da-
tovou schránku (dále jen “DS”). Tato DS bude všem podni-
kajícím fyzickým osobám nebo všem právnickým osobám 
počátkem příštího roku zřízena automaticky (na základě 
zápisu do příslušné evidence, která informaci o zapsání 
automaticky zapisuje také do registru osob – tedy jakmi-
le si dotyčný zřídí živnost či společnost, automaticky mu 
bude zřízena datová schránka typu podnikající fyzické či 
právnické osoby). Tuto datovou schránku bude povinné 
využívat při styku s orgány veřejné moci, tedy vyzvedá-
vat a vyřizovat doručené dokumenty, a nebude možné ji 
znepřístupnit. Datovou schránku si taktéž mohou dotyční 
zřídit sami v předstihu prostřednictvím kontaktního místa 
Czech POINTu.                                                          (red)

Staňte se členem osadního výboru 
Do svých poštovních schránek obdrží obyvatelé Starého 
Rožmitálu, Voltuše, Hutí pod Třemšínem, Pňovic, Skuhro-
va, Zalán, Strýčkov a Nesvačil informaci o konání voleb do 
osadního výboru s prohlášením, které mohou do 18. lis-
topadu do 13 hodin odevzdat do zapečetěné schránky na 
podatelnu Městského úřadu v Rožmitále pod Třemšínem, 
pokud se rozhodnou kandidovat. Jejich jména se pak ob-
jeví na hlasovacích lístcích a o jejich členství v osadním 
výboru následně rozhodnou místní občané. Samotné volby 
do osadního výboru se budou konat 10. prosince 2022 od 
13 do 17 hodin na stejných místech jako před čtyřmi roky. 
Kandidovat mohou všichni občané trvale bydlící v dané 
osadě, kteří dosáhli věku 18 let, nechybí jim zájem o věci 
veřejné a není jim lhostejný osud jejich vesnice.         (red)

Rodinné centrum Třemšínek

Tradiční burza a poděkování
V rožmitálském společenském centru se konala ve dnech 14. 
až 16. října burza oblečení a vybavení. Chceme poděkovat 
všem prodávajícím a kupujícím. Prodejců se zúčastnilo krás-
ných třiatřicet. Samozřejmě děkujeme i Městskému kulturní-
mu středisku Rožmitál pod Třemšínem za pomoc při konání 
burzy a poskytnutí prostor ve společenském centru. V bu-
doucnosti bychom rády uspořádaly i jarní burzu a uvítáme 
další členy, kteří nám pomohou při konání akcí. 

Rodinné centrum Třemšínek dostalo sponzorský dar od 
Papka s. r. o. Věšín v podobě úklidových prostředků – velké 
díky. Velice si toho vážíme. 

Sledujte naše facebookové stránky, kde budeme informovat 
o našich akcích a programu.               Kolektiv RC Třemšínek

Vedoucí i děti z rybářského kroužku ČRS MO Rožmitál pod 
Třemšínem uspořádali podzimní kolo akce Ve vodě nežijí jen 
vodníci. Uskutečnilo se 10. října za účasti 100 dětí z Mateř-
ské a Základní školy ve Hvožďanech. Děti si mohly vyzkoušet 
házení na plachtu, poznávačku ryb, rostlin a zvířat, skládání 
puzzle, omrknout vše, co je k rybařině potřeba a menší děti 
měly možnost si vymalovat omalovánky s rybářskou téma-
tikou. Dětem se snažili předat zkušenosti i členové našeho 
rybářského kroužku, do kterého chodí již několik let, a děkuji 
jim za to. Každé dítě obdrželo tašku s dárky od Středočeského 
územního svazu, za což velmi děkujeme. 

Akci podporuje Středočeský územní rybářský svaz a Minis-
terstvo zemědělství. Poděkování zaslouží také naši pomocníci 
Ondra, Adam, Radek, Amálka a Karolínka a vedoucí Aleš Ha-
luska, Rudolf a Marie Šourkovi všichni z rybářského kroužku 
Rožmitál p. Tř.               Jaroslava Nassová, vedoucí kroužku

Rybářský kroužek uspořádal další akci Ve vodě nežijí jen vodníci

Vánoční jarmark lidových řemesel
sobota 26. listopadu 2022

Rožmitál pod Třemšínem
10 – 16 hodin

Nádvoří a Stodola Podbrdského muzea 
Společenské centrum

Podbrdské muzeum
9:00 – 16:00  

výstava: Miroslav a Světla Háskovi: Pohled zpátky
10:00 – 12:00 a 14:00 – 15:00 

ukázka kování cvočků ve Stodole

Společenské centrum
10:00 – 16:00 

dobročinná Skautská kavárna

Zahájení adventu
17:30 

vystoupení žáků ZŠ J. J. Ryby na nádvoří 
Podbrdského muzea 

18:00 
rozsvícení vánočního stromu na náměstí

Občerstvení na nádvoří muzea až do 19:00
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Kalendář kulturních a sportovních akcí
Rožmitál pod Třemšínem

7. 10 – 13. 11. V galerii Podbrdského 
muzea probíhá do neděle 13. listopadu 
výstava Jiřího Berana: Překlenutí. 
Průřez tvorbou mezi 70. lety a sou-
časností. Otevírací doba je od úterý do 
neděle vždy od 9 do 12 a od 13 do 16 
hodin. Vstupné na výstavu je dobrovol-
né.
1. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 nový film režisérky 
Alice Nellis Buko. Vstupné je 130,- 
Kč. Film vypráví o tom, že štěstí přeje 
připraveným a taky těm, kteří se doká-
žou postavit svému strachu.

4. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 17:00 novou českou 
pohádku Princ Mamánek s Janem 
Budařem, Janou Nagyovou, Ondřejem 
Vetchým a dalšími hereckými hvězda-
mi. Vstupné je 120,- Kč. 

5. 11. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:30 fotbalový zápas, 
kde se utkají Mladší žáci TJ Spartak 
Rožmitál a Mirovice. 

5. 11. Na Malém Obůru se koná už 4. 
ročník amatérského cyklistického zá-
vodu Rožmitálský cyklokros. Závody 
dětí proběhnou dopoledne a je vypsáno 
celkem osm kategorií pro holky a klu-
ky, od těch předškolních, až po kadety/
juniory. Navíc všichni účastníci do 18 
let budou mít startovné zdarma. Hlavní 
kategorie dospělých a žen odstartuje 
ve 14:00. Délka závodu bude úměrná 
jednotlivým věkovým kategoriím závod-
níků a závodnic. Přihlášky a všechny 
potřebné informace jsou na webu www.
cyklo-rozmital.estranky.cz nebo na 
facebooku Rožmitálský cyklokros.
5. 11. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat ve 14:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají A-mužstvo TJ Spartak 
Rožmitál a Psáry. 

6. 11. Na hřišti TJ Spartak Rožmitál se 
bude konat v 10:00 fotbalový zápas, 
kde se utkají Dorost TJ Spartak Rožmi-
tál a Psáry. 
8. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 českou rodinnou 
komedii Cirkus Maximum. Vstupné je 
120,- Kč. Film zprostředkuje divákům 
výlet do cirkusového světa s pořádnou 
porcí zábavy. 
10. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 9:30 pásmo pohádek 
Král a skřítek určené pro mateřské 
školy a děti, které jsou doma s mamin-
kami. Vstupné je 15,- Kč. 
10. 11. V Podbrdském muzeu v Rož-
mitále pod Třemšínem se uskuteční 
od 17:00 přednáška nazvaná Mapa 
okresu březnického. Jedinečnou 

památku z roku 1872 představí účast-
níkům přednášky při příležitosti 150 
let od jejího vzniku restaurátor papíru 
Karel Křenek a kurátor Podbrdského 
muzea Rudolf Šimek. Vstupné je dobro-
volné.
10. 11. Ve Společenském centru v Rož-
mitále pod Třemšínem vystoupí od 19 
hodin přední česká mezzosopranist-
ka Andrea Tögel Kalivodová. Slavné 
operní árie a nejznámější muzikálové 
melodie v podání jedné z našich nejlep-
ších operních pěvkyň zazní za dopro-
vodu klavíru Ladislavy Vondráčkové. 
Vstupné je 330,- Kč. Vstupenky jsou 
v předprodeji k dostání v Městském 
kulturním středisku v Rožmitále pod 
Třemšínem.
12. 11. Rožmitálští rybáři budou pořá-
dat ve Společenském centru v Rožmi-
tále pod Třemšínem Rybářský ples. 
Začne ve 20:00. Hrát bude skupina 
Sekvence. Vstupné je 150,- Kč. Před-
prodej vstupenek začne od pátku 
4. listopadu v obchodě Svět krmiv 
v Rožmitále.
12. 11. TJ Spartak Rožmitál – oddíl 
turistiky zve na tradiční listopadový 
turistický pochod Podzimní toulky. 
Pochod má začátek na stadionu v Rož-
mitále p. Tř. od 7 do 10 hodin, konec 
bude tamtéž. Organizátoři také letos 
připraví trasy o různé délce. V Třemšín-
ské boudě bude zajištěno občerstvení, 
zde budou také nezbytná turistická 
razítka. Bližší informace podá pan 
Miloslav Maroušek na telefonním čísle 
607 781 791.
13. 11. Na hřišti TJ Spartak Rožmi-
tál se bude konat ve 14:00 fotbalový 
zápas, kde se utkají Starší žáci TJ 
Spartak Rožmitál a Březnice.
14. 11. V rožmitálské knihovně se 
bude konat od 17:00 přednáška o 
přírodní kosmetice.  

15. 11. Kino Rožmitál pod Třemšínem 
promítne od 19:00 českou erotickou 
lovestory Hranice lásky s Hanou 
Vagnerovou, Matyášem Řezníčkem, 
Eliškou Křenkovou a dalšími. Film je 
přístupný od 15 let. Vstupné je 120,- 
Kč. 
16. 11. V rožmitálské knihovně se 
bude konat od 17:30 historická bese-
da zaměřená na naši jedinou vládnoucí 
panovnici Marii Terezii, od jejíhož 
narození uplynulo letos 305 let.
19. 11. Rožmitálští skauti zvou od 
19:00 do společenského centra na 
Skautskou veselici. „Nasaďte ohozy 
ze šedesátek, čeká nás večer ve stylu 
roku 1968 – Rebelové,“ zvou rožmitál-
ští skauti. Těšit se můžete na skupinu 
Horváth band, hru o ceny, míchané 
nápoje i taneční vystoupení. Vstupné 
je 150 Kč. Rezervace lístků na sezení 
probíhá na čísle 773 404 297.

19. 11. V Podbrdském muzeu bude v 
17:00 slavnostně zahájena výstava 
Miroslav a Světla Háskovi: Pohled 
zpátky. Připomene dvě výrazné rožmi-
tálské umělecké osobnosti, od jejichž 
smrti uplyne letos pět let. Výstava potr-
vá v Podbrdském muzeu do 29. prosin-
ce. Vstupné je dobrovolné. Podbrdské 
muzeum je pro veřejnost otevřené od 
úterý do neděle vždy od 9 do 12 a od 13 
do 16 hodin. 

26. 11. V hospůdce U Náhonu ve Sta-
rém Rožmitále se bude konat od 10:00 
turnaj v křížové sedmě. Přihlášky 
přijímá Ivana Charvátová na telefonním 
čísle 607 463 372.

26. 11. V Rožmitále pod Třemšínem se 
uskuteční tradiční Vánoční jarmark 
lidových řemesel a Zahájení adven-
tu. Od 10 do 16 hodin zaplní prostory 
Podbrdského muzea a Společenského 
centra řemeslníci, pekaři, cukráři, 
keramici a další prodejci z blízka i z 
daleka. Ve Stodole Podbrdského muzea 
uvidí návštěvníci ukázku kování cvoč-
ků. Těšit se mohou také na tradiční 
Skautskou dobročinnou kavárnu ve 
Společenském centru. V 17:30 vystoupí 
žáci ZŠ J. J. Ryby na nádvoří Podbrd-
ského muzea a v 18 hodin bude rozsví-
cen vánoční strom na náměstí.

29. 11. Agentura VIP ART Company 
uvede od 19:00 v rožmitálském spole-
čenském centru divadelní komedii 
Královny s Janou Bouškovou, Karo-
línou Půčkovou a Vilmou Cibulkovou. 
Vstupenky jsou k dostání v předprodeji 
v kanceláři Městského kulturního stře-
diska Rožmitál p. Tř. Vstupné je 400,- 
Kč v předprodeji a 450,- Kč na místě. 
Královny jsou komedií plnou upřímné-
ho humoru, ze kterého občas mrazí v 
zádech.            Pokračování na straně 6

Rožmitálský cyklokros se letos poje-
de 5. listopadu opět na Malém Obůru. 
Snímek připomíná loňský ročník zá-
vodů.                       Foto: Petr Beran
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Nenašli jste na tomto místě svoji kulturní či sportovní akci? Pokud nějakou pořádáte, informujte nás o ní. 
Stačí zaslat plakát nebo zprávu o akci na e-mail tremsin.listy@rozmitalptr.cz. 

Kalendář kulturních a sportovních akcí
5. 12. Městské kulturní středisko Rož-
mitál pod Třemšínem a přátelé pekla 
pořádají Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku, která se bude konat od 17 
hodin na nádvoří Podbrdského muzea 
v Rožmitále pod Třemšínem. Přijďte s 
dětmi pro nadílku, vánočně se naladit 
a pobavit. Děti je nutné na nadílku 
objednat do 30. listopadu. Objednávky 
se budou přijímat na telefonním čísle 
777 318 781. 
6. – 9. 12. V malém sále Společenské-
ho centra v Rožmitále pod Třemšínem 
se bude konat od 6. do 9. prosince tra-
diční dobročinný bazar Kramárna. 
Zbavte se dekorací, nádobí, domácích 
potřeb, knih, hraček či šperků, které 
vám překážejí při vánočním úklidu, a 
za drobný peníz naopak kupte něco, co 
vás potěší! Výtěžek z prodeje poputuje 
na pomoc v ohrožených zemích světa 
prostřednictvím organizace Člověk v 
tísni. Od úterý do čtvrtka bude ote-
vřeno od 10 do 18 hodin a v pátek od 
10 do 12 hodin. Věci je možné přinést 
předem do Podbrdského muzea nebo 
přímo do Kramárny ve dnech konání 
akce. 

Zalány
5. 11. Osadní výbor Zalány pořádá ve 
spolupráci se státním podnikem Vojen-
ské lesy a statky akci pro celou rodinu 
nazvanou Zalánská stopa v Brdech. 
Sraz účastníků je v 9:00 u zalánské 
hasičárny. „Zanechme stopu v CHKO 
Brdy tím, že zde vysázíme ´zalánskou´ 
paseku a navíc si užijeme společně 
další program s ukázkou práce tažných 
koní, jízdou na koni, lesní pedagogikou, 
opékáním buřtů a odměnami pro děti,“ 
vyzývají obyvatele organizátoři akce. 
Účastníci se musejí nahlásit předem na 
telefonní číslo 724 905 613. 
12. 11. Osadní výbor Zalány a Sbor 
dobrovolných hasičů Zalány zvou na 
Posvícenské posezení, které bude od 
18:00 v Hasičském klubu v Zalánech. 
Hrát bude skupina Mamajimi s Jirkou 
Zrnem, proběhne vyhlášení soutěže 
o nejkrásnější křehotinu, připrave-
ny budou posvícenské dobroty, hry a 
dobrá zábava. Vstupné je dobrovolné a 
staročeský oděv je vítán.
3. 12. Osadní výbor Zalány za podpory 
města Rožmitál p. Tř., SDH Zalány a 
AMK Zalány připravuje Mikulášskou 
nadílku. Bude se konat před zalán-
ským hasičským klubem od 16 hodin. 
Účast je nutné předem nahlásit do 
pátku 25. listopadu na telefonním čísle 
724 905 613. Po nadílce se uskuteční u 

zalánské hasičárny rozsvícení vánoční-
ho stromu. Součástí akce bude i malý 
předvánoční jarmark. 

Pňovice
26. 11. Sbor dobrovolných hasičů Pňo-
vice zve občany na pňovickou náves na 
jubilejní desáté rozsvícení vánočního 
stromu. Od 16:00 navodí příjemnou 
adventní atmosféru zdobení stromku 
na místě vlastnoručně vyrobenými 
nebo přinesenými ozdobami, zazní 
vánoční koledy v podání dětí z pňovické 
knihovny, připraveno bude posezení u 
občerstvení a mnoho dalšího. Samotné 
rozsvícení se uskuteční v 17:15. Pose-
zení je plánováno do 22. hodiny.

Hutě p. Tř.
26. 11. SDH Hutě pod Třemšínem 
spolu s osadním výborem zve na slav-
nostní rozsvícení vánočního stromu, 
které se uskuteční v 18:00 na návsi. 
Občerstvení je zajištěno.
26. 11. V kulturním domě v Hutích 
pod Třemšínem vystoupí od 19:00 Ka-
pela Miloše Velíška. 

Bezděkov p. Tř.
27. 11. Obecní úřad Bezděkov pod 
Třemšínem ve spolupráci se sborem 
dobrovolných hasičů srdečně zvou po 
dvouleté odmlce na zahájení adventu 
a s ním spojené slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu na návsi před bytov-
kou, které se bude konat od 16 hodin.

Věšín
4. 11. Ve Věšíně se bude konat lam-

pionový průvod. Sraz bude v 17:30 u 
kapličky ve Věšíně. Na závěr pochodu 
čeká na děti sladká odměna a společně 
vypustí lampiony štěstí i lodičky přání.
26. 11. Obecní úřad Věšín, TJ Sparta 
Věšín a ZŠ a MŠ Věšín zvou na advent-
ní setkání se společným rozsvícením 
vánočního stromu. Začne v 17:00 na 
návsi ve Věšíně.
3. 12. Ve věšínské Paňáčkovně se bude 
konat od 20:00 Poslední leč, na kterou 
zve Myslivecké sdružení Věšín – Bu-
ková. Hrát bude skupina Kudrnáči, 
připravena je bohatá tombola. 

Vranovice
16. 11. Ve Vranovicích se uskuteční 
lampionový průvod. Součástí akce 
bude ocenění nejhezčích lampionů a 
občerstvení. Sraz je v 17:00 před obec-
ním úřadem.  
26. 11. Zastupitelstvo obce Vrano-
vice zve občany na zahájení adven-
tu, které se bude konat od 17:00 na 
zahradě Mateřské školy ve Vranovicích. 
Pro zúčastněné bude připraveno malé 
občerstvení a tradiční prodej vánočních 
dekorací.

Hvožďany
11. 11. Na návsi ve Hvožďanech začne 
v 18:00 Svatomartinský lampionový 
průvod.

27. 11. Ve Hvožďanech se uskuteční 
slavnostní zahájení adventu s roz-
svícením vánočního stromu a betlé-
mu. Od 15:00 do 16:30 bude probíhat 
adventní trh s doprovodným kulturním 
programem, kde bude připraveno teplé 
občerstvení. Od 15:00 do 17:00 potrvají 
také adventní dílny nejen pro malé. 
Tradiční rozsvícení vánočního stromu 
a obecního betlému je plánováno na 
16:30, kdy potěší přítomné program 
žáků ze základní školy a vystoupení 
pěveckého sboru Rolnička.

Vševily
27. 11. Ve Vševilech se bude konat od 
18:00 zahájení adventu s rozsvíce-
ním vánočního stromku na návsi.

Sedlice
5. 11. Obec Sedlice a SDH Sedlice zvou 
na tradiční posvícenskou zábavu, 
která se bude konat od 20:00 v Hos-
tinci pod Hůrkou v Sedlici. Vstupné je 
100,- Kč. K tanci a poslechu zahraje 
Náhodná hudební sešlost.

Do 30. listopadu je nutné přihlásit 
děti na Čertovský rej a mikulášskou 
nadílku, která se bude konat 5. pro-
since na nádvoří Podbrdského muzea, 
na telefonní číslo 777 318 781. Pro 
nepřihlášené děti nebudou připraveny 
odměny. Snímek je z loňského roční- 
ku této oblíbené akce.       Foto: MKS



Výstava Miroslav a Světla 
Háskovi: Pohled zpátky

Pět let uplynulo v říjnu letošního 
roku od chvíle, kdy rožmitálskou 
kulturní scénu navždy opustily 
dvě výrazné osobnosti: pan Mi-
roslav Hásek (1934-2017) a paní 
Světla Hásková (1936-2017). Oba tvořili svým osobitým způ-
sobem a zároveň měli mnoho společného. Však také byli část 
života manželé. Jejich cesty se poté rozešly. Setkají se po-
myslně prostřednictvím svých děl na výstavě v Podbrdském 
muzeu.

Miroslav Hásek se narodil 29. července 1934 v Rožmitálu. 
Na přelomu 40. a 50. let minulého století vystudoval v Praze 
Vyšší školu uměleckého průmyslu, kde ho zaujala technika 
americké retuše, dnes známá jako airbrush. Pracoval v oboru 
průmyslové propagace, ilustroval časopisy, učebnice, navrho-
val loga a plakáty. Například logo Rožmitálské Venkovanky 
je také jeho dílem. V letech 1990-1991 působil krátce jako 
první polistopadový starosta našeho města. Navrhl například 
vzhled mříží Společenského centra či pomník Ing. F. Lízla u 
Sadoňského rybníka. Podílel se také na scénáři expozic Pod-
brdského muzea.

Do mysli rožmitálských se ale vepsal především svými ma-
lebnými obrázky, novoročenkami a kalendáři, zobrazujícími 
život na Rožmitálsku v minulosti. Do kreseb a grafik převáděl 
staré fotografie, zaznamenával výpovědi pamětníků. Obrázky 
a vzpomínky postupně vydal ve čtyřech dílech oblíbené pub-
likace I my jsme tu byli. Vydání posledního dílu se nedožil, 
zemřel několik dní před ním 7. října 2017.

Světla Hásková pocházela z Prahy, kde se narodila 27. led-
na 1936. Vystudovala Vysokou školu uměleckoprůmyslovou 
pod vedením prof. Antonína Strnadela. Věčnou inspirací pro 
její malby a kresby byla krajina, a to jak venkovská, tak měst-
ská. Svůj ateliér měla řadu let v Praze na Malé Straně. Stej-
nou pozornost věnovala i vesnickým chaloupkám či krajině 
brdských lesů. Odešla čtyři dny po svém bývalém manželovi, 
11. října 2017.

Výstavu Miroslav a Světla Háskovi: Pohled zpátky připra-
vuje Podbrdské muzeum ve spolupráci s dcerou Miroslava a 
Světly Háskových paní Světlou Kořánovou. Nabídne možnost 
setkat se s originály maleb, kreseb a grafik, které snad každý 
zná z publikací, ale i s těmi méně známými. Doplní je dobo-
vé předměty připomínající každodenní život našich předků. 
V době blížících se Vánoc tak jistě vznikne útulné prostředí, 
kam můžete přijít rozjímat a vzpomínat.

Slavnostní vernisáž výstavy Miroslav a Světla Háskovi: Po-
hled zpátky proběhne v sobotu 19. listopadu od 17 hodin v 
Podbrdském muzeu. Výstava potrvá do 29. prosince 2022. 
Vstupné je dobrovolné. Všichni jste srdečně zváni!          (pm)
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Mapa okresu březnického
Historii a restaurování jedinečné papírové památky 

představí přednáška v Podbrdském muzeu.
Přesně před 150 lety v roce 1872 na-
kreslil tehdejší ředitel měšťanské ško-
ly v Rožmitále František Xaver Kubík 
(1843-1900) novou mapu. Nazval ji 
Mapa okresu březnického a zazname-
nal na ní obce, cesty, železnici i další za-
jímavosti v krajině Rožmitálska a Břez-
nicka. Mapu o rok později vydal tiskem. 
Získala několik ocenění na výstavách a 
vyšla na ni recenze v časopisu Škola a 
život v roce 1874.

Do dnešní doby se mnoho exemplá-
řů mapy nezachovalo. Jeden z nich se v 
poškozeném stavu dostal v loňském roce darem do vlastnictví 
Podbrdského muzea. Rada města Rožmitál pod Třemšínem 
poté souhlasila s financováním restaurování této jedinečné 
místní památky. O to se postaral restaurátor Karel Křenek.

Po roce restaurování se nyní mapa vrací zpět do Podbrd-
ského muzea, a to přesně 150 let od svého vzniku. Při této 
příležitosti jsme připravili přednáškový podvečer, na kterém 
budete moci nejen vidět zrestaurovanou mapu a porovnat ji 
s dnešní, ale také se dozvíte vše, co dnes víme o ní i o jejím 
autorovi. Ve čtvrtek 10. listopadu od 17 hodin vás s his-
torií mapy i osobností Františka Xavera Kubíka seznámí ku-
rátor Podbrdského muzea Rudolf Šimek. O poměrně složitém 
procesu restaurování papírové památky pohovoří restaurátor 
papíru Karel Křenek. Vstup je zdarma a připraveno bude i 
drobné občerstvení. Přednáška potrvá přibližně 1,5 hodiny, 
milovníci kultury se tedy stihnou poté pohodlně přesunout do 
Společenského centra na koncert operní pěvkyně Andrey Tö-
gel Kalivodové.                                                                (pm)

Autor mapy Fran-
tišek Xaver Kubík

Původní stav Mapy okresu březnického.             Foto: PM

Slavnostní vernisáž 
sobota 19. 11. v 17:00 
v Podbrdském muzeu

Jedna z novoročenek Svět-
ly Háskové

Prosincový koncert skupiny Chairé 
V sobotu 17. prosince se v Podbrdském muzeu uskuteční 
koncert skupiny Chairé. Více informací přineseme v příš-
tím vydání Třemšínských listů.                                   (pm)

11. dobročinný bazar

KRAMÁRNA
Malý sál Společenského centra v Rožmitále p. Tř.

                6. – 8. prosince 2022 10 – 18 hodin
                      9. prosince 2022 10 – 12 hodin

 

„Když můžeš někomu pomoci, učiň to s největší radostí.“ 
(Jan Amos Komenský)

Březnická brána na kresbě 
Miroslava Háska
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Vzpomínky

BlahopřáníSmuteční oznámení
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Dne 7. listopadu 2022
oslaví krásných 89 let života

paní
Květa Zajíčková 

z Rožmitálu pod Třemšínem.
Vše jen to nejlepší, zdraví, štěstí 

a pohodu do dalších let života přeje 
dcera Květa s celou rodinou.

Ti, které jsme milovali, ne-
odchází, jsou stále s námi 
každý den. Našim srdcím 
velmi schází, s láskou na ně 
vzpomenem. Dne 18. listo-
padu 2022 uplynou tři roky 

od chvíle, kdy nás navždy opustila paní 
Hedvika Brchelová z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou stále vzpomíná 
celá rodina. 

Nikdy nezapomeneme na 
toho, koho máme rádi. Ni-
kdy nezapomeneme na 
toho, který nám tak schá-
zí. Dne 10. listopadu 2022 
uplyne osm let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil náš manžel, 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
Jaroslav Čadek z Pozdyně. S láskou 
každičký den vzpomínají manželka Li-
buše, dcera Radka, vnuci Luboš a Pavel 
s manželkami a pravnoučátka Radimek, 
Jaroušek a Anežka.

Odešla jsi, jak si osud přál, v na-
šich srdcích a vzpomínkách zůstáváš 
dál. V říjnu uplynulo 20 let od chvíle, 
kdy nás navždy opustila paní Božena  
Černá z Rožmitálu pod Třemšínem. Dne 
14. listopadu by oslavila 93. narozeni-
ny. S láskou vzpomíná a nikdy nezapo-
mene rodina. 

Dne 26. listopadu 2022 
tomu bude pět let, co nás 
navždy opustil náš milova-
ný manžel, tatínek, dědeček 
a pradědeček, pan Jaroslav 
Cibulka z Volenic. Odešel 

jsi, jak si to osud přál, v našich srd-
cích a vzpomínkách zůstáváš dál. Roky 
plynou jak tiché řeky proud, jen bolest 
nedá zapomenout. S láskou stále vzpo-
mínají manželka Anna, dcera Lenka s 
rodinou a syn Jaroslav s rodinou.

Dne 28. listopadu 2022 
uplyne 20 smutných let, 
co nás navždy opustil pan 
Petr Holeček z Nepomuku. 
Stále vzpomíná manželka 
Zdena a ostatní příbuzní. 

Dne 19. listopadu 2022 
uplyne pět let od nečeka-
ného odchodu paní Vlasty 
Jančarové z Vranovického 
dvora. S láskou na veselou 
Vlastinu i jejího Pepu vzpo-

mínáme. Rodina, sousedé a přátelé.

Tvůj hlas, tatínku, se ztra-
til, úsměv vítr vzal a nám 
jen vzpomínku na Tebe za-
nechal. Dne 21. listopadu 
2022 uplyne smutných 10 
let od chvíle, kdy nás na-

vždy opustil náš milovaný tatínek a dě-
deček, pan Jiří Kudela z Rožmitálu pod 
Třemšínem. S láskou v srdci vzpomínají 
dcera Martina s rodinou a syn Jiří s Lu-
cií.

Dne 27. října 2022 jsme 
vzpomněli 25. výročí, kte-
ré uplynulo od úmrtí pana 
Josefa Loskota z Věšína. 
S vděčností a láskou stále 
vzpomíná celá rodina. 

Dne 23. listopadu uplyne již 
sedm let od doby, kdy nás 
navždy opustil náš man-
žel, tatínek a dědeček, pan  
Josef Pekárek ze Vševil. 
Klid jeho duši přeje a tichou 

vzpomínkou je stále s ním jeho rodina.

Dne 14. listopadu 2022 uplyne 17 let od 
chvíle, co zemřel manžel, tatínek, děde-
ček a pradědeček, pan Karel Podlena z 
Rožmitálu. Stále vzpomíná manželka a 
dcery s rodinami. 

Dne 16. listopadu 2022 
uplyne 14 let od chvíle, kdy 
nás navždy opustil náš tatí-
nek, dědeček a pradědeček, 
pan František Procházka 
ze Starého Rožmitálu. S lás-

kou stále vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 31. října uplynulo už pět let, co nám 
navždy odešel náš milovaný a nenahra-
ditelný manžel, tatínek a dědeček, pan 
Antonín Šámal. S láskou a úctou vzpo-
mínají manželka Zdeňka, dcery Klára a 
Tereza s rodinami. Děkujeme všem za 
tichou vzpomínku.

Dne 2. listopadu tomu bude 
již 10 let, co nás opustil pan 
Vladimír Šanda, vyhlášený 
rožmitálský knihař, skaut-
ský bratr, laskavý otec, dě-
deček a pradědeček, praco-

vitý, slušný a výjimečně dobrý člověk. 
Vzpomeňte na něj společně s námi. Dě-
kuje dcera Vladimíra s rodinou.

Tichou vzpomínku chce-
me Ti dát, aby každý vzpo-
mněl, kdo Tě měl rád. Dne 
17. listopadu 2022 uplyne 
22 smutných let, kdy nás 
navždy opustil náš milova-

ný tatínek a dědeček, pan František  
Svatoň z Hutí pod Třemšínem. Stále 
vzpomíná dcera Stanislava s rodinou a 
syn Bohumil s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo Tě 
miloval, vzpomíná dál. Dne 30. listopa-
du 2022 uplyne jeden rok od chvíle, kdy 
nás navždy opustila maminka, babič-
ka a prababička, paní Růžena Libuše 
Trčková z Hvožďan ve věku nedožitých 
87 let. S láskou stále vzpomínají dcera 
Alena s rodinou, syn František a ostat-
ní příbuzní. Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkujeme.

Už jen kytičku na hrob mů-
žeme Ti dát, zapálit svíčku 
a tiše vzpomínat. Dne 20. 
listopadu uplyne osm let od 
chvíle, kdy nás opustil pan 
František Vlas z Nesvačil. 

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 
děti s rodinami. 

Čas plyne, vzpomínky zů-
stávají. Dne 22. listopadu 
2022 uplyne rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustil pan 
Václav Vonášek z Rožmitá-
lu. Kdo jste ho znali, vzpo-

meňte s námi. Manželka s rodinou
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Dne 13. října 2022 nás zastihla smutná zpráva. Ve věku nedožitých 82 
let zemřel pan Ing. Josef Kulovaný, rodák ze Starého Rožmitálu. Tento 
vzdělaný, moudrý a empatický člověk byl zároveň uznávaným předním 
českým odborníkem na astrologii, léčitelství a specialistou na otázky 
neplodnosti. Na svém kontě má na tisíce případů, kdy mnoha rodinám 
pomohl ke šťastnému rodičovství. S láskou a velikou pokorou budou 

vzpomínat sestra Alena s rodinou, bratr František s rodinou a Edita Marie Med – 
Svobodová, přítelkyně s rodinou.
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Řekli si své  
„ano“

Knihovna Voltuš
bude otevřena

28. listopadu 2022 
od 13:30 do 15:00

 

www.naseknihovna.cz/knihovnavoltus

V obřadní síni Městského úřadu v Rož-
mitále pod Třemšínem se konaly dne 
20. září dva obřady vítání občánků, při 
nichž byli přivítáni noví občánci města 
Rožmitálu pod Třemšínem a obcí Sedli-
ce a Vranovice. Nové občánky přivítala 
Mgr. Květa Jeníčková. Za obec Sedlice 
byl přítomen starosta Ing. Jiří Čech a za 
obec Vranovice starostka Blanka Strna-
dová. Kulturní vystoupení si připravili 
žáci Základní školy Jakuba Jana Ryby 
pod vedením učitelky Mgr. Ivy Hořejší. 
Rodiče obdrželi pamětní list, finanční 
příspěvek a květinu.

Vítání občánků v Rožmitále p. Tř.

V obřadní síni Městského úřadu 
v Rožmitále pod Třemšínem 

byly přivítány tyto děti:

Michal Braun, Sedlice
Jakub Pospíšil, Hoděmyšl
Jakub Robausch, Vranovice
Rozárie Robauschová, Vranovice
Ella Zachařová, Vranovice
Vít Baxa, Vranovice
Jan Kristek, Pňovice
Viktorie Kaslová, Strýčkovy
Filip Oroszki, Rožmitál p. Tř.
Štěpán Voříšek, Rožmitál p. Tř.
Adam Kropáček, Rožmitál p. Tř.
Karolína Berková, Rožmitál p. Tř.
Tobiáš Podlena, Rožmitál p. Tř.

V seznamu jsou uvedené pouze děti, 
jejichž rodiče dali ke zveřejnění souhlas.

24. září 2022
areál rekreačního střediska 

u Sobenského rybníka
Marek Veselý, Pičín 

a Kristýna Urválková, Bohutín

1. října 2022 
Zámek v Rožmitál

Marek Hruška, Rožmitál p. Tř. 
a Kristýna Reichenauerová, Příbram

Pozvánka 
na členskou schůzi

Svaz tělesně postižených v ČR, 
místní organizace 

Rožmitál pod Třemšínem 
zve všechny své členy na členskou 

schůzi, která se koná 

3. listopadu 2022 od 15:00 
ve Společenském centru 

v Rožmitále pod Třemšínem. 
Těšíme se na setkání.

Marie Krištofovičová, předsedkyně

Výroční schůze 
Klubu filatelistů

V neděli 13. listopadu od 10 hodin se 
bude konat v rožmitálském společen-
ském centru výroční schůze Klubu 
filatelistů 01-79 Rožmitál. Zveme vás 
na tuto schůzi, přijďte se pochlubit 
sbírkami poštovních známek ze svého 
mládí. Rádi sbírky uvidíme i poradí-
me.               Klub filatelistů Rožmitál

Stáhněte si do svého telefonu 
aplikaci V Obraze a neunikne vám 

žádná novinka z webu města.
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Pro děti:
qqProč se psi očmuchávají? – 4. a 9. 
11. odpoledne - Už jste někdy přemýš-
leli o tom, proč se psi tak rádi navzájem 
očmuchávají? Chtěli byste porozumět 
psí řeči? Přijďte se stát experty na nej-
oblíbenější domácí mazlíčky světa a vše 
se dozvíte. 
qqSvatý Martin – 11. 11. odpoledne 
- Proč se vypráví, že se v zimě projížděl 
Martin na bílém koni? Proč je Martin 
uctíván jako ochránce svých koní? Proč 
se stal patronem kovářů a dalších ře-
meslníků? Proč ho prostý lid považoval 
za ochránce zvířat, zejména hus? Přijď 
si do knihovny připomenout zvyky a 
zvyklosti, také hlavní smysl a význam 
legendy. Zábavné odpoledne pro děti.  
qq32 výzev k péči o planetu Zemi – 
21. 11. odpoledne - Igelitové tašky ve 
větvích stromů, přeplněné kontejnery, 
znečištěné vodní toky. Příliš mnoho 
plastu, obalů a odpadů. Chceš pomoci 
naší planetě, ale nevíš jak na to? Můžeš 
zjistit, že změnit spotřebitelské chová-
ní a omezit vytváření dalších odpadků 
může být nejen snadné, ale i zábavné!
qqMozečku, otřes se - Literární, vě-
domostní a další tradiční soutěže jsou 
jako vždy po celý měsíc připraveny v 
oddělení pro děti. Přijďte si zasoutěžit, 
případně i něco vyhrát. Soutěže končí 
30. 11. 

Výstavy:
qCelý listopad bude probíhat výstava 
knih „Doporučujeme, přečtěte si“ a „Lis-
topadová výročí“. Návštěvníci knihovny 
si budou moci prohlédnout a vypůjčit 
zajímavé knihy osobností, které mají v 
listopadu výročí nebo knihy, které byly 
oceněny.

Pro školy:
qqKamarádská knížka malého 
    poseroutky – pro Speciální ZŠ
qqBajky – pro Speciální ZŠ
qqKrteček a jeho pohádková 
    knihovna – pro 1. ročník ZŠ
qqKamarádská knížka malého 
    poseroutky – pro 4. ročník ZŠ
qqVědomosti v hrsti a Společenstvo
    klíčníků – pro 5. ročník ZŠ
qqUčení bez mučení – pro 7. ročník 
    základní školy 
qqCesta za Večerníčkem – pro MŠ
qqAdvent – pro družinu ZŠ

VU3V:
qqBarokní architektura v Čechách – 
    3. listopadu 
qqArménie blízká i vzdálená – 
    10. listopadu 
qqBarokní architektura v Čechách –
   16. listopadu
qqArménie blízká i vzdálená – 
    24. listopadu

Listopadové akce pro veřejnost

Informace o provozní době 
a kontakty získáte na webu

www.tremsinsko.cz.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a 
předčítali úryvek na akci Noc literatu-
ry, která se konala 21. září v rožmitál-
ské knihovně. Jmenovitě děkujeme M. 

Noc literatury v rožmitálské knihovně

Novinky v knihovně
Novinky v dospělém oddělení

Uhlman, F.: Shledání: osudové 
přátelství v krvavé době

Kahneman, D.: Myšlení: rychlé 
a pomalé

Novinky v dětském oddělení
Žáček, J.: Ezopovy bajky

Povoroznyk, T.: Tary: příběh 
parkouristy

Přednáška o Marii 
Terezii v knihovně

Ve středu 16. listopadu opravdu přijede 
do rožmitálské knihovny! Letos by naše 
jediná vládnoucí panovnice oslavila 305. 
narozeniny a stále nám její příběh má co 
říct. A co víc – v naší knihovně osobně 
povypráví z vlastní zkušenosti, jak těžké 
je zajišťovat mír pro svou zemi, mezitím 
porodit 16 dětí (samozřejmě prozradí i 
to, proč jich měla tolik) a nakonec je i 
provdat a oženit. Nevěřili byste tomu, že 
historie může být tak zábavná! A mož-
ná se mezi vámi objeví i manžel nebo 
některé z dětí Marie Terezie, uvidíme, 
nechte se překvapit. V každém případě 
tato historická beseda začne v 17:30 ho-
din. Výlet do historie se vám určitě bude 
líbit. Vstupné je tradičně dobrovolné.

Zajímavá přednáška 
o přírodní kosmetice

Pro všechny příznivce přírodní kosme-
tiky se v rožmitálské knihovně v pondě-
lí 14. 11. od 17 hodin koná přednáška 
na toto téma. Přijďte si poslechnout, co 
dělat, abyste svému tělu prospívali. Ur-
čitě zbyde čas i na krátké poradenství. 
Vstupné je dobrovolné.

Nový soubor knih 
z kladenské knihovny
Již léta rožmitálská knihovna spolupra-
cuje se Středočeskou vědeckou knihov-
nou Kladno, a proto jste si mohli u nás 
všimnout boxu s kladenskými knihami, 
jehož obsah pravidelně obměňujeme. 
Pro ty, kteří si tyto knihy půjčují, i pro 
ostatní čtenáře jsme právě nyní připra-
vili nový obsah. Najdete zde především 
naučnou literaturu, ale i knihy pro děti 
a mládež a nezapomněli jsme ani na au-
dioknihy. Stačí si vybrat.     Petr Jarosil

Štroblové, E. Palivcové, J. Hořejší a M. 
Marouškovi, který nás celou akcí pro-
vedl a představil nám předčítané knihy. 
Budeme se těšit na příští rok! 
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Akce plánované na listopad
q.2. listopadu - akce ve školní knihovně – Deváťáci čtou 
    prvňáčkům; Výstava záložek do knihy „Můj literární
    příběh čeká na přečtení“
q.7. – 18. listopadu - Bobřík informatiky (národní kolo, 
    4. – 9. ročník)
q.9. listopadu - hudební pořad (2. ročník, 5. B)
q.11. listopadu - kariérové poradenství (9. ročník)
q.13. listopadu - Světový den laskavosti (Krabice od 
    bot – „Když děti darují dětem, je v tom spousta radosti.“)
q.15. listopadu - Pražský hrad (exkurze 9. ročníku)
q.16. listopadu - čtvrtletní pedagogická rada
q.18. listopadu - ukázka výcviku psů (ŠD)
q.22. listopadu - konzultace s rodiči k prospěchu a chování  
    žáků (I. i II. stupeň 15.30 – 16.30)
q.22. listopadu - okresní kolo Pythagoriády
q.21. – 25. listopadu - Den díkůvzdání – v hodinách 
    anglického jazyka
q.21. – 25. listopadu - Recyklace hrou (3. – 8. ročník)
q.28. listopadu - Projektový den Vánoce (vánoční dílny)
q.Návštěva MěÚ Rožmitál pod Třemšínem (výchova 
    k občanství) – 6. ročník
q.Beseda „Banal Fatal“ (prevence úrazů, 6. a 9. ročník)
q.Programy v městské knihovně
q.Exkurze žáků 9. ročníku k volbě povolání

Základní škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem

Další informace a foto z akcí školy  
na www.zsrozmital.cz pod odkazem Škola/Fotogalerie

Hoši kategorie II.

Soutěž Přírodovědný klokan
Dne 12. října se 95 žáků 
8. a 9. ročníku účastnilo 
celostátní soutěže Přírodo-
vědný klokan 2022/2023. 
Žáci měli možnost ověřit 
si své znalosti v oblasti 
matematiky, fyziky, che-
mie, biologie a všeobec-
ných znalostí. Nejlepších 
výsledků dosáhli Ma-
rek Havel z 9. A (1. mís-
to), Lukáš Jeníček z 8. A  
(2. místo), Lukáš Hess  
z 9. A (3. místo). Blaho-
přejeme třem našim nej-
lepším řešitelům a zároveň děkujeme všem účastníkům za 
účast v soutěži.                                  Mgr. František Matějka

Tři nejlepší řešitelé Přírodo-
vědného klokana 2022/2023 
na ZŠ J. J. Ryby: Lukáš Jení-
ček z 8. A, Marek Havel z 9. A a 
Lukáš Hess z 9. A.      Foto: ZŠ

Okresní kolo základních 
škol v přespolním běhu

Začátkem října proběhla v Příbrami u Nového rybníka tra-
diční soutěž základních škol v přespolním běhu. K závodům 
dorazilo celkem čtrnáct škol okresu a celkem tak závodilo 450 
žáků v osmi kategoriích. Svými výsledky se mezi nimi neztra-
tila ani rožmitálská základní škola. V přespolním běhu nejde 
o soutěž jednotlivců. Je to týmová záležitost a vyhodnocují se 
celkové výsledky škol v každé kategorii. A byli jsme vidět. 

V nejmladší kategorii I. dívky nás reprezentovaly atletky ze 
třetí třídy - Zuzana Částková, Monika Částková a Lucie Ma-
tějková. Na trati 1000 m běžely výborně a vybojovaly 2. místo.  
V kategorii II. hoši z pátých tříd zopakovali umístění dívek a 
získali rovněž 2. místo. Těsně druhý v této kategorii doběhl 
Adam Šurik, v družstvu s ním závodili Patrik Suchan a Mar-
tin Částka. Mezi vytrvalkyněmi z pátých tříd získala pěkné 
umístění Gabriela Nová, která se umístila na 4. místě a spolu 
se svými kamarádkami Johankou Brotánkovou a Barborou 
Částkovou obsadila 6. pořadí mezi školami. V nejstarší kate-
gorii hoši IV. na trati dlouhé 2000 m běželi za ZŠ J. J. Ryby 
Marek Havel, Daniel Vízek, Pavel Beran, Štěpán Bicera a nej-
lepší z této pětice Vojtěch Berka, který doběhl šestý a velkou 
měrou tak přispěl k celkové čtvrté příčce družstva. Všem žá-
kům děkujeme za vzornou reprezentaci školy a přejeme jim 
mnoho dalších sportovních úspěchů.             Mgr. Petr Švach

Dívky kategorie I.

Rožmitálský cyklokros
Již 4. ročník amatérského cyklistického závodu Rožmitál-
ský cyklokros se koná 5. listopadu v okrajové části města 
Rožmitál pod Třemšínem – na Malém Obůru za sádky. Zá-
vody dětí proběhnou dopoledne a je vypsáno celkem osm 
kategorií pro holky a kluky, od těch předškolních, až po 
kadety/juniory. Navíc všichni účastníci do 18 let budou 
mít startovné zdarma. Hlavní kategorie dospělých a žen 
odstartuje ve 14 hodin. Délka závodu bude úměrná jed-
notlivým věkovým kategoriím závodníků a závodnic. Při-
hlášky a všechny potřebné informace jsou na webu www.
cyklo-rozmital.estranky.cz nebo na facebooku Rožmitálský 
cyklokros. Přijďte si poměřit své síly na kole s ostatními, 
nebo alespoň zafandit.                             Josef Hořejší ml.

MKS Rožmitál pod Třemšínem a přátelé pekla pořádají

Čertovský rej a mikulášskou nadílku

v pondělí 5. prosince 2022 v 17 hodin
na nádvoří Podbrdského muzea v Rožmitále p. Tř.

Přijďte s dětmi pro nadílku, vánočně se naladit a pobavit.
Objednávky na telefonním čísle 777 318 781 do 30. 11. 



Třemšínské listy - listopad 202212

Výpis usnesení
 

ze zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 19. 9. 2022

75/09/2022 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opat-
ření Zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemšínem č. 4 pro 
rok 2022. 
76/09/2022 Zastupitelstvo města schvaluje prodloužení do-
hody o pracovní činnosti na výkon funkce odborného lesního 
hospodáře s panem Miloslavem Marouškem do 31. 12. 2026.
77/09/2022 Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 40.000,- Kč na pořádání 5. ročníku 
Festivalu Jakuba Jana Ryby 2022. 
78/09/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a zně-
ní kupní smlouvy na odprodej bytu č. 662/13 v bytovém 
domě čp. 661, 662 v Rožmitále pod Třemšínem na pozemku 
parc. č. st. 1028 včetně příslušného spoluvlastnického podí-
lu o velikosti 7081/185560 vzhledem k celku na společných 
prostorech bytového domu čp. 661, 662 a příslušného spo-
luvlastnického podílu o velikosti 7081/185560 na pozemku 
parc. č. st. 1028 vše v k. ú. a obci Rožmitál pod Třemšínem s 
dosavadním nájemcem za kupní cenu ve výši 708.100,-Kč + 
uhrazení nákladů spojených s převodem. Jedná se o prodej 
nemovitosti dle uzavřené budoucí kupní smlouvy. Kupní cena 
= náklady, které město skutečně vložilo do výstavby podkrov-
ního bytu. Výše kupní ceny odpovídá výši vložených nákladů 
v roce 2006.
79/09/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření a znění 
kupní smlouvy na odprodej bytu č. 50/8 v bytovém domě čp. 
50 v Pňovicích na pozemku parc. č. st. 183 včetně příslušného 
spoluvlastnického podílu o velikosti 8700/64662 vzhledem k 
celku na společných prostorech bytového domu čp. 50 a pří-
slušného spoluvlastnického podílu o velikosti 8700/64662 na 
pozemku parc. č. st. 183 vše v k. ú. Pňovice pod Třemšínem, 
obec Rožmitál pod Třemšínem s dosavadním nájemcem za 

kupní cenu ve výši 551.840,- Kč + uhrazení nákladů spoje-
ných s převodem. Jedná se o prodej nemovitosti dle uzavřené 
budoucí kupní smlouvy.
80/09/2022 Zastupitelstvo města schvaluje uzavření kupní 
smlouvy č. 2277335998 na výkup pozemku parc. č. 427/4 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 414 m2 k. ú.  a obec 
Rožmitál pod Třemšínem s Českou republikou, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu Ministerstvo obrany, příslušnost 
k organizační složce právnické osoby Agentura hospodaření s 
nemovitým majetkem MO – Oddělení územní správy nemovi-
tého majetku, za kupní cenu 150.000,- Kč + uhrazení nákla-
dů spojených s převodem městem.
81/09/2022 Zastupitelstvo města neschvaluje změnu funkč-
ního využití pozemku parc. č. 856/36, 856/37, 856/38, 
856/43, 888, 892/1 v k. ú. Rožmitál pod Třemšínem z plochy 
zemědělské – stav na plochu bydlení. 
82/09/2022 Zastupitelstvo města po projednání:
1. Bere na vědomí podanou informaci o průběhu pořízení ÚS 
SO2 Starý Rožmitál.
2. Bere na vědomí posouzení Návrhu ÚS zpracované pořizo-
vatelem.
3. Bere na vědomí využití územní studie SO2 Starý Rožmitál 
pro územní řízení a stavební povolení po vložení dat do re-
gistru územně plánovací činnosti dle § 30 odst. 4 stavebního 
zákona. 
83/09/2022 Zastupitelstvo města po projednání:
a) Schvaluje úplný obsah změny č. 7 s 9 podněty dle § 55b 
odst. 1 stavebního zákona včetně stanoviska OŽP KÚ SčK.
b) Ukládá pořizovateli předat schválený úplný obsah zadání 
zpracovateli – Projektovému ateliéru AD Daněk pro zpracová-
ní Návrhu změny č. 7 územního plánu. 
84/09/2022 Zastupitelstvo města neschvaluje uzavření do-
datku smlouvy na dodávku zemního plynu se společností 
CONTE spol. s r. o.
Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Zásahové obleky pro hasiče

Město Rožmitál pod Třemšínem po dobré spolupráci s veli-
telem rožmitálských hasičů Milanem Polákem pořídilo šest 
zánovních zásahových obleků a dvě přilby pro jednotku sbo-
ru dobrovolných hasičů Voltuš. Hasiči ve Voltuši dostali od 
města zhruba před rokem starší cisternové vozidlo LIAZ a už 
se podíleli na několika výjezdech při přívalových deštích či sil-
nému větru, polomech a podobně. Město Rožmitál podporuje 
své hasiče dlouhodobě a vidí v tom nadále prioritu. Hasiči jsou 
pro naše město i sloučené osady v mnoha případech opravdu 
nepostradatelní a velice potřební.            Aleš Haluska, radní

PŘEDVÁNOČNÍ 
ROCKOVÁ ZÁBAVA

Společenské centrum 
Rožmitál pod Třemšínem 

10. prosince 2022 ve 20:00

Civilní Obrana, 
Bikkinyshop, The Beautifuls

Vstupné 250,- Kč
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1/10/2022 Zastupitelstvo města Rožmitál pod Třemšínem 
schvaluje předložený program ustavujícího zasedání. 
2/10/2022 Zastupitelstvo města určuje ověřovatele zápisu 
p. Aleše Halusku a paní Janu Filinovou, zapisovatelku paní 
Marcelu Sladkou.
3/10/2022 Zastupitelstvo města určuje členy návrhové ko-
mise: předsedkyně – Mgr. Věra Bártlová, členové: p. Tomáš 
Henkl, Ing. Josef Hrdina.
4/10/2022 Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 
písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty 
města bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
5/10/2022 Zastupitelstvo města schvaluje, aby volba sta-
rosty, místostarosty, členů rady města a předsedů a členů 
výborů proběhla veřejným hlasováním.
6/10/2022 Zastupitelstvo města schvaluje pro volební obdo-
bí 2022 - 2026 zvolení jednoho místostarosty.
7/10/2022 Zastupitelstvo města stanovuje pro volební obdo-
bí 2022 - 2026 pět členů rady města.
8/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 
2022 - 2026 starostou města Mgr. Pavla Bártla.
9/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 
2022 - 2026 místostarostou města JUDr. Josefa Kaisera.
10/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 
2022 – 2026 členy rady města p. Zdeňka Vlasáka, p. Milosla-
va Marouška, p. Aleše Halusku. 
11/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 
2022 - 2026 předsedkyní finančního výboru paní Marii Hruš-
kovou.
12/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 

Výpis usnesení
 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města 
Rožmitálu p. Tř. ze dne 19. 10. 2022

2022 - 2026 členy finančního výboru Ing. Martina Poláka, 
Bc. Markétu Michálkovou, p. Martina Šlambora a p. Tomáše 
Henkla, DiS.
13/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 
2022 - 2026 předsedou kontrolního výboru Ing. Josefa Hr-
dinu. 
14/10/2022 Zastupitelstvo města volí pro volební období 
2022 - 2026 členy kontrolního výboru p. Karla Sadílka, p. 
Milana Pojera, p. Davida Josefa Trčku a p. Miroslava Maříka. 
15/10/2022 Zastupitelstvo města stanovuje v souladu § 72 a 
§ 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích odměnu za výkon funk-
ce neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši:
místostarosta               25 000,-  Kč
člen rady       5 000,-  Kč
zastupitel a zároveň předseda výboru 
zastupitelstva nebo komise rady             2 500,- Kč
člen zastupitelstva       1 300,- Kč
16/10/2022 Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 74 
zákona o obcích odměnu za veřejný občanský obřad ve výši 
600,- Kč/obřad a v souladu s § 80 odst. 1) písm. a) příspěvek 
na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši 
400,- Kč/obřad. 
17/10/2022 Zastupitelstvo města schvaluje převzetí majet-
ku nepatrné hodnoty po zůstavitelce B. P., bytem Rožmitál 
pod Třemšínem 589 - podílové jedné čtvrtiny pozemků parc. 
č. 355/1 ostatní plocha, parc. č. 355/2 zastavěná plocha a 
nádvoří a parc. č. 356 zahrada v kat. území Polnička, zapsa-
ných v katastru nemovitostí u KÚ pro Vysočinu, Katastrál-
ního pracoviště Žďár nad Sázavou na listu vlastnictví číslo 
621 pro obec a k. ú. Polnička, dále finanční hotovosti na de-
pozitním účtu ve výši 19.465,- Kč a páru náušnic z bílého  
kovu. 
Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva města jsou upra-
vena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracová-
ní osobních údajů.

Voliči vybrali ve volbách do zastupi-
telstev obcí konaných 23. a 24. září 
2022, kdo z kandidátů usedne v dal-
ším volebním období v patnáctičlen-
ném Zastupitelstvu města Rožmitálu 
pod Třemšínem. Nejvíce hlasů od voličů 
získali Nezávislí, kde byl lídrem kandi-
dátky JUDr. Josef Kaiser. Druhé místo 
obsadila ČSSD, kde vedl kandidátku 
Mgr. Pavel Bártl. Ten získal největší po-
čet hlasů ze všech kandidátů. Třetí jsou 
SPOLU pro perspektivní Rožmitálsko, 
čtvrtí PRO Rožmitál s podporou STAN, 
pátá skončila KSČM a šestí se umístili 

Nově zvolení zastupitelé při ustavujícím zasedání zastupitelstva - zleva Josef Hořejší, Tomáš Brettl, Jana Filinová, 
Tomáš Henkl, DiS, František Částka, Ing. Josef Hrdina, JUDr. Josef Kaiser, Mgr. Pavel Bártl, Zdeněk Vlasák, Aleš Ha-
luska, Tomáš Drechsler, Miloslav Maroušek, Milan Pojer, Mgr. Věra Bártlová, Marie Hrušková.      Foto: František Žán

Volby v Rožmitále vyhráli Nezávislí, druhá je ČSSD
ve volbách Rybáři Rožmitál. Do zastu-
pitelstva byli zvoleni za Nezávislé JUDr. 
Josef Kaiser, Miloslav Maroušek a Mgr. 
Věra Bártlová. Za ČSSD Mgr. Pavel Bár-
tl, Zdeněk Vlasák a Tomáš Drechsler, 
za SPOLU pro perspektivní Rožmitálsko 
Tomáš Henkl, Dis., František Částka a 
Josef Hořejší, za hnutí PRO Rožmitál s 
podporou STAN byli zvoleni Ing. Josef 
Hrdina, Bc. Tomáš Brettl a Jana Filino-
vá, za KSČM usedli v zastupitelstvu Aleš 
Haluska a Marie Hrušková a za Rybáře 
Rožmitál je v zastupitelstvu Milan Pojer. 
Kompletní přehled je na www.volby.cz.
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SLOVÍČKO KNĚZE
V loňském roce uplynulo sedm set let od smrti Dante Alighi-
eriho, největšího italského básníka a díky jeho Božské kome-
dii i největšího básníka křesťanství. Dante v ní podrobně líčí 
peklo, přesto je v tom nejméně originální. Stačí se seznámit s 
VI. knihou Vergiliovy Aeneidy, aby bylo zřejmé, proč si vybral 
právě Vergilia za průvodce podsvětím; následuje Vergilia tak 
bedlivě, jak je to jen možné. Hřích, smrt a zkáza obecně byly 
známou látkou klasické literatury, kde převládajícími žánry 
byly epos, tragédie a historické spisy. V čem Dante vyniká, 
není líčení tragické hlubiny pekla, jakkoli precizně popisuje 
temnotu, nýbrž nebeské výšiny, kde zobrazuje říši blažených 
jako žádný básník před ním. Ve třiatřiceti zpěvech Ráje po-
pisuje Dante rozličnou a stále se zvětšující krásu říše světla. 
Máloco v moderní literatuře se vyrovná takové vizi světla a 
chvály. A tak mě napadá paralela – jak žijeme své životy? Jako 
trapnou tragikomedii? Je to cesta k božskému světlu, či spí-
še ďáblova epická tragédie? Ježíš říká, že máme být světlem 
světa. O těch, kteří žijí v bludu, říká, že jsou slepí a skončí 
v jámě, tedy v temnotě. Zmatky dnešní doby nás sice leh-
ce můžou motivovat k tragickému postoji, ale s křesťanskou 
odvahou a Boží milostí smíme svobodně zamířit k božskému 
cíli - ke světlu věčného života. Buďme básníky naděje! Svátek 
zemřelých pak nám nebude pouhou podzimní nostalgií, bude 
oslavou cesty, kterou nám prošlapal sám Spasitel světa Ježíš 
Kristus.                                                                  Pater Petr

Slavnost všech svatých 
a Památka věrných zemřelých 

O slavnosti Všech svatých v úterý 1. 11. bude v 18:00 hodin 
slavena mše svatá ve farním kostele ve Starém Rožmitále a po 
ní bude následovat pobožnost za zemřelé u kříže na hřbitově. 
Ve středu 2. 11. vzpomeneme na všechny věrné zemřelé při 
mši svaté v městském kostele od 18:00 hodin, pobožnost za 
zemřelé na městském hřbitově bude následovat cca v 19:00 
hodin. Ve Hvožďanech bude modlitba na hřbitově následovat 
po nedělní bohoslužbě 30. 10. 

Skauti a skautky naskočili 
do nového skautského roku

Po létě se vracíme zpátky k setkávání na družinových schůz-
kách, letos posíleni o novou družinu Kachniček. Holkám pře-
jeme mnoho společných zážitků s novými kamarády a záro-
veň jsme moc rádi, že se družiny ujaly Áďa Šoulejová a Kačka 
Pojerová. Naopak z těch nejstarších družin - hnědí Tygři, bílí 
Tygři a Žabky - se už postupně stávají vedoucí a pronikají do 
organizace celého střediska. Obdiv mají Vítek Jeníček, David 
Trčka, Magda Šebková, Zdeněk Šebek i Míša Málková, kteří 
tuhle bandu provedli bezmála devět let skautskou výchovou 
a ve svém volnu jim věnovali čas. Pokračuje i podpora ukra-
jinským rodinám v naší klubovně. Velkou zásluhu na tom 
mají právě Magda a Zdeněk Šebkovi, kteří doplňují:  „I nadá-
le aktivně pomáháme ukrajinským rodinám z naší klubovny 
k osamostatnění. Z některých se stali naši blízcí přátelé a 
dokonce dva chlapci posílili naše skautské řady.  Děkujeme 
všem, kteří i v této nelehké době nejsou zapšklí a nabízejí 
pomocnou ruku - ať už ve formě výpěstků ze zahrádek, věcí, 
dobrého slova či svého času.“

Mimo naši skautskou činnost se během podzimu rádi uvidí-
me i s vámi! Už 19. listopadu se vrací v tradičním datu Vese-
lice, letos s podtitulem Rebelové s oblíbenou kapelou Horváth 
band. Věříme, že se kostýmově pořádně vyřádíte. Týden na 
to, 26. listopadu, obnovujeme další oblíbenou akci - Dobro-
činnou skautskou kavárnou na rožmitálském adventním jar-
marku. Na obě akce jste srdečně zváni.              Tomáš Brettl

Nová družina Kachniček.                Foto: Skaut Rožmitál

14. skautská veselice
REBELOVÉ

19. listopadu 2022 v 19:00

Společenské centrum Rožmitál p. Tř.
Hraje Horváth band, vstupné 150,- Kč.
Rezervace vstupenek na 733 404 297.

Za kostým welcome drink.
www.rozmital.skauting.cz

Pňovická knihovna přilákala 7. října všechny šikovné ručičky 
na podzimní tvoření. Děti si vyrobily dýni, ježka a závěsnou 
dekoraci z přírodnin. Další akce, kterou pro vás připravuje-
me, se bude konat 18. listopadu od 19 hodin. Tentokrát to 
bude workshop drhání. Zarezervovat si své místo můžete už 
teď přes FB skupinu Pňovická knihovna. Moc se na všechny 
těšíme.                                             Kamila, Petra a Markéta 

Po podzimním tvoření bude 
v Pňovicích workshop drhání

SDH Hutě pod Třemšínem spolu 
s osadním výborem srdečně zve na

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU

26. listopadu v 18 hodin na návsi 
Občerstvení je zajištěno.
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ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.

Informace z rožmitálské 
základní umělecké školy

Žáci i učitelé mají za sebou zdárně dva měsíce výuky. Mu-
sím konstatovat, že na všech místech vzdělávání a ve všech 
oborech nastala pečlivá a svědomitá příprava na nadcházející 
listopadová nebo prosincová představení, vystoupení a kon-
certy. Jednotlivé akce tedy brzy vypuknou a těšíme se, že se 
na nich s vámi společně setkáme. Pro některé žáky to bude 
dokonce poprvé, a tak jim držme palce. Přehled akcí nalez-
nete na našich webových stránkách, které budou od začátku 
listopadu spuštěny již v upravené nové verzi.

Zároveň od listopadu hodláme vyjít s novým a jednotným 
grafickým stylem plakátů, abyste měli jasné a přehledné in-
formace o akcích školy. V návaznosti na to se na facebooku 
rozběhl seriál „ZUŠ představuje“, kde se můžete seznámit s 
interní i veřejnou prací rožmitálských žáků, školními hudeb-
ními soubory nebo zavzpomínat na proběhlé akce. 

Jednou z významných akcí uskutečněných v říjnu byl in-
teraktivní seminář pro žáky v rámci Festivalu Jakuba Jana 
Ryby. Dne 30. září se pánové Šimon Kaňka a Zdeněk Klauda 
s žáky kytarového a flétnového souboru věnovali interpretaci 
souborové hry i možnosti variací s hudebními motivy, tem-
pem a ozdobami.

V neposlední řadě bych vás rád informoval, že s platností 
od 7. listopadu bude vydán nový školní řád základní umělec-
ké školy, který zašleme všem rodičům na e-mail a budete ho 
mít k dispozici k seznámení i na webových stránkách ško- 
ly.                       MgA. et Mgr. Josef Pekárek, ředitel ZUŠ JJR

V rámci přípravného týdne na konci srpna všichni za-
městnanci školy absolvovali kurz první pomoci.

Snímek z hudebního semináře pro žáky v rámci Festivalu 
Jakuba Jana Ryby.                          Snímky: archiv školy

Kandidáti sdružení PRO Rožmitál 
s podporou STAN děkují voličům

Vážení spoluobčané, rádi bychom vám touto cestou podě-
kovali za účast v komunálních volbách. Volby jsou vždy 
příležitostí, kdy občan může svým hlasem ovlivnit dění v 
následujícím volebním období. Proto si vážíme každého, 
kdo přišel k volbám a svobodně projevil svůj názor. Zvláš-
tě pak chceme poděkovat všem, kteří dali hlas naší kan-
didátce PRO Rožmitál s podporou STAN, resp. jednotlivě 
našim kandidátům.

Výsledek voleb je velice vyrovnaný, mezi 1. a 4. zvolenou 
kandidátkou je rozdíl pouhých 2,5 %. Tomu odpovídá i 
počet zastupitelů za jednotlivé strany, kdy první čtyři stra-
ny získaly po třech zastupitelích. Z pohledu PRO Rožmi-
tál s podporou STAN se jedná o výrazné zlepšení oproti 
předchozím volbám v roce 2018. Jako opoziční zastupitelé 
vám můžeme slíbit, že budeme naplno pracovat příští čty-
ři roky pro naše město a blaho vás, našich spoluobčanů. 
Zároveň uděláme maximum pro plnění cílů našeho voleb-
ního programu. 

O naší činnosti budeme i nadále informovat prostřed-
nictvím facebookové stránky PRO Rožmitál, také přes 
internetovou stránku www.prorozmital.cz a v Třemšín-
ských listech. Ještě jednou velmi děkujeme za vaše hla- 
sy.              Ing. Josef Hrdina, Tomáš Brettl, Jana Filinová

Poděkování voličům od kandidátů 
SPOLU pro perspektivní Rožmitálsko
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám touto cestou 
jménem celého sdružení kandidátů SPOLU pro perspektivní 
Rožmitálsko poděkoval za váš zodpovědný přístup k letošním 
komunálním volbám a za vaši výraznou podporu našich kan-
didátů, která přispěla ke zvolení tří našich zástupců do Za-
stupitelstva města Rožmitál pod Třemšínem. Upřímně si vá-
žíme vaší důvěry!  Každý obdržený hlas je pro nás závazkem 
k zodpovědné práci a vynaložení veškerého úsilí ke splnění 
vašeho očekávání. Děkujeme!                            Tomáš Henkl

Děkujeme voličům, kteří se zúčastnili ve dnech 23. až 24. září 
2022 voleb do Zastupitelstva města Rožmitálu pod Třemší-
nem. Velice si vážíme toho, že naše sdružení Nezávislí získa-
lo v těchto volbách největší počet hlasů. Je to pro nás velký 
závazek do budoucna. Budeme se svojí prací v následujícím 
volebním období snažit voličům dokázat, že jejich volba byla 
správná.       JUDr. Josef Kaiser, lídr kandidátky Nezávislých 

Děkujeme našim voličům, Nezávislí 
získali největší počet hlasů  

Desáté rozsvícení vánočního 
stromu v Pňovicích 

Sbor dobrovolných hasičů Pňovice zve občany 26. listo-
padu na náves do obce Pňovice na rozsvícení vánočního 
stromu. Od 16 hodin navodí příjemnou adventní atmo-
sféru zdobení stromku na místě vlastnoručně vyrobe-
nou ozdobou nebo přinesenou z domova, vánoční koledy 
v podání dětí z Pňovické knihovny, posezení u občerst-
vení a mnoho dalšího. Samotné rozsvícení se usku-
teční v 17:15. Zváni jsou všichni občané, kteří si chtějí 
užít předvánoční atmosféru a jubilejní desáté rozsvíce-
ní stromu. Posezení je plánováno do dvaadvacáté hodi- 
ny.                                                      Vlastimil Janoušek 
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Městské kulturní středisko Rožmitál pod Třemšínem pozvalo 
8. října diváky na divadelní komedii Manželský čtyřúhelník 
na horách, ve které se představili Dana Homolová, Ivana Jire-
šová, Vladimír Kratina a Martin Sitta. Společenským centrem 
zněly salvy smíchu a diváci odcházeli spokojení.             (red)

Diváci si užili v Rožmitále komedii 
Manželský čtyřúhelník na horách

Centrum Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních 
služeb se rozhodli oslavit 30. září s klienty jejich svátek – 
Den seniorů, který připadl tentokrát na sobotu 1. října. V 
tento den k nám pravidelně jezdí jako milý dárek se svým hu-
debním programem „Kladenské heligonky“. I tentokrát bylo 
vystoupení domluvené, ale zasáhly neplánované okolnosti a 
heligonkáři museli svoje vystoupení zrušit. Nastěstí se nám 
na poslední chvíli podařilo najít záskok a oslava se mohla 
uskutečnit. Ještě bych chtěla poznamenat, že všichni klien-
ti, kteří jsou v Centru Rožmitál p. Tř. přihlášeni k trvalému 
pobytu, obdrželi od Města Rožmitál pod Třemšínem stolní ka-
lendář na rok 2023. Poděkování patří rovněž firmě Florea, 
která darovala pro každého seniora jako dárek k svátku květi-
nu a ještě zbylo i na výzdobu společných prostor. Posezení se 
všem líbilo, tančilo a zpívalo se „o sto šest“. Nemalou měrou 
se o dobrou náladu postaralo výborné občerstvení z naší ku-
chyně a samozřejmě i skvělá hudba „Muzika Zdendy Marší- 
ka“.                                                   Bc. Markéta Michálková

Klienti Centra Rožmitál 
měli oslavu Dne seniorů

Duhovo–sluníčkový zpravodaj
První měsíc nového školního roku v mateřské škole uplynul 
jako voda, a tak úrodné a proměnlivé září vystřídal barevný 
říjen. S příchodem tohoto druhého podzimního měsíce děti 
začaly objevovat krásy a znaky daného období, které se ne-
ustále mění a nabízí nám tak obdivuhodné pohledy na kou-
zelnici přírodu, ke které se děti učí přistupovat s respektem a 
úctou. Podzimní nadílka nám opět nabídla nespočet námětů 
pro tvořivé činnosti a další zábavné hry v přírodě. Děti se zá-
jmem poznávaly a sbíraly spadané zabarvené listy, kaštany, 
žaludy a využívaly je dále při hrách a činnostech v mateřské 
škole. Také podzimní zahrádka nám poskytla spoustu darů 
k poznávání, pozorování, ochutnávání či společnému pečení 
výborného jablečného závinu. Začátek měsíce přinesl dětem v 
předškolním věku návštěvu knihovny, kde si společně s paní 
knihovnicí povídaly o bajkách, po skupinách hrály pohád-
ku „Boudo, budko“, jednotlivě předváděly pomocí pantomimy 
určité zvíře, které ostatní hádaly a nakonec hledaly společný 
poklad. Při každé návštěvě mají děti možnost nahlédnout do 
dětských knih a časopisů dle svého výběru. Děti si připra-
vený program s nadšením a radostí užily. Pro všechny děti 
z mateřské školy byla dále připravená návštěva kina v Rož-
mitále pod Třemšínem, která obsahovala program krátkých 
pohádek různorodého výběru. V průběhu měsíce se děti ze 
všech tříd podívaly zpátky do minulosti s projektovým týd-
nem „Bylo, nebylo, aneb první setkání s královnou Johan-
kou“, během kterého se seznámily s životem ve středověku, 
hrály si na krále a královny či rytíře a princezny. Vrcholem 
celotýdenního projektu byla návštěva Podbrdského muzea v 
Rožmitále pod Třemšínem, kde si děti mohly na vlastní kůži 
prožít putování Podbrdským muzeem na téma středověk a 
dozvědět se tak příběh o královně Johance, společnými silami 
postavit hrad, zatančit si dobový tanec a vyzkoušet si středo-
věké obleky spojené s promenádou v krásně vyzdobeném a 
připraveném prostředí, až ke královskému trůnu u kterého 
se měly možnost společně vyfotit. S odchodem a rozloučením 
si každá třída odnesla na památku středověký erb se znakem 
svého třídního zvířete. Obohacující, propracovaný a zajímavý 
program si všechny děti velice užily a s nadšením na prožité 
zážitky vzpomínaly.  Na konci měsíce nás ještě čeká zahradní 
akce „Dýňobraní“ pořádaná Klubem rodičů ve spolupráci s 
mateřskou školou, kterou si děti budou moci užít společně se 
svými nejbližšími.           za kolektiv MŠ, Dominika Kadlecová

Mateřská škola Rožmitál p. Tř.

Poslední říjnový den skončil letní turistický provoz osobních 
vlaků na místní dráze z Rožmitálu pod Třemšínem do Březni-
ce. Od poloviny června tohoto roku přepravily vlaky Českých 
drah v rámci provozních dnů vyšší stovky cestujících, kteří 
mimo jízdu vlakem navštívili také město samotné. V rámci 
této spolupráce bylo na trať nasměrováno navíc i několik 
zvláštních vlaků, které letní provoz na této trati výrazně oživi-
ly a přitáhly pozornost široké veřejnosti. 

Na snímku z 9. října 2022 projíždí pod vrchem Chlumec u 
Oslí odpolední osobní vlak z Březnice. „Letní vlakovou dopra-
vu jsme předběžně objednali i na rok 2023 s odjezdy z Rožmi-
tálu p. Tř. v 7:56, 11:25, 15:25 a 16:59. První ranní spoj se 
podařilo posunout tak, aby více vyhovoval rannímu odjezdu 
na výlety,“ uvedl starosta Rožmitálu pod Třemšínem Mgr. Pa-
vel Bártl.                                                     Ondřej Švandelík 

Turistický provoz osobních vlaků 
je objednaný i na další sezonu

ˇ
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Okénko rožmitálských rybářů
Poděkování rybářů

Touto cestou chci jménem Českého rybářského svazu, 
místní organizace Rožmitál p. Tř. poděkovat všem voličům, 
že při komunálních volbách věnovali svůj hlas Rybářům a 
tím ocenili jejich dlouholetou práci pro občany města a 
spádových obcí při různých akcích pořádaných námi pro 
širokou veřejnost. Zavazuje nás to i do příštích dnů celého 
volebního období. Ještě jednou děkujeme.

Taktéž chceme poděkovat všem, kteří se účastnili rybář-
sko-mysliveckých slavností pořádaných v areálu Sadoň-
ského rybníka na konci září a přispěli tak k pěkné atmo-
sféře této akce. Věřím, že si zde každý našel to své, ať to 
bylo jídlo, muzika, výlov, něco pro děti či něco jiného.

Nasazení pstruha
Stejně jako v minulých letech nasadíme do rybníka Jez 
začátkem listopadu pstruhy na zpestření místního rybo-
lovu, kdy už se ochladí voda a je pro nás snazší převoz už 
tak choulostivých ryb z velké dálky. S Alešem Haluskou 
vždy jedeme až za Klatovy a převoz s rybami trvá téměř dvě 
hodiny plus je třeba připočítat cestu tam a nakládku ryb. 
Vždycky trnu hrůzou, aby se něco cestou zpět nepřihodi-
lo. Nasazení pstruha, ale i jiných ryb nechceme tajit, aby 
o tom všichni členové věděli, a je na nich, jestli na ryby 
půjdou nebo ne.

Rybářský ples 
V sobotu 12. listopadu bude naše organizace pořádat v 
sále společenského centra od dvaceti hodin rybářský ples. 
Hrát nám bude skupina Sekvence. Věřím, že dáme do-
hromady i nějakou slušnou rybí a ostatní tombolu. Cena 
vstupného bude 150 Kč, předprodej vstupenek bude pro-
bíhat od pátku 4. listopadu v obchodě Svět krmiv slečny 
Jiřinky. Případný prodej vstupenek na místě v den koná-
ní plesu je také možný. Tak již jen dobrou náladu s se- 
bou.            Milan Pojer, předseda MO ČRS Rožmitál p. Tř.

Pochvala za Stromsázení v Brdech
Chtěla bych pochválit skvělou akci Stromsázení organizova-
nou Vojenskými lesy a statky ČR, která byla opravdu pečlivě 
připravená a zorganizovaná. Hned na začátku jsem ráda vy-
užila kyvadlovou dopravu od Červeného lomu, protože pěšky 
by to bylo pro mě náročné, takže se na nás, kteří jsme slabší 
na nohy, myslelo. Přes nepřízeň počasí stále proudili jednot-
livci, páry a hlavně rodiny s dětmi do blízkosti zaniklé vesnice 
Přední Zaběhlá. Altánskou cestu, která protíná prázdnou lou-
ku, bude za pár let zdobit pěkná alej. Byla jsem překvapená, 
jak pečlivě se stromky zajišťují proti okusu zvěře drátěnkou, 
třemi kůly a nakonec upevní třemi pásky, aby rostly pěkně 
rovně. Je to velký kontrast k tomu, co můžeme vidět v blízkém 
okolí Rožmitálu, kde je u stromku vražený každý kůl jiný, při-
vázaný chabým páskem, případně je okolo plastová ochrana, 
která se po krátkém čase válí potrhaná u cesty nebo v poli. V 
takových „alejích“ asi mnoho stromků nedoroste.

Ale zpátky do Brd. Doprovodný program byl zajímavý jak 
pro děti tak pro dospělé: vtipné divadlo, řezání dřeva, po-
znávání stromů, velké puzzle, skládání dřevěné podložky, 
svezení na konících a další. Samozřejmě možnost občerst-
vení. Hojně využívaná byla ohniště, kde se člověk mohl pří-
jemně ohřát nebo opéct vuřty. Děkuji za tuto užitečnou ak- 
ci.                                                           Helena Hochmutová

Město Rožmitál pod Třemšínem pokračuje po komunálních 
volbách ve slíbených investicích. Ve spádové osadě Starý Rož-
mitál v areálu dětského hřiště bylo vybudováno nové písko-
viště pro naše nejmenší občánky. Pískoviště je zakrývatelné. 
Další investicí bylo vybudování nového oplocení dětského 
hřiště v centru města vedle jídelny základní školy. Oplo-
cení bylo již ve špatném stavu, a tak bylo instalováno no- 
vé.                                                          Aleš Haluska, radní

Pískoviště ve Starém Rožmitále 
a oplocení hřiště vedle jídelny

KINO ROŽMITÁL POD TŘEMŠÍNEM
LISTOPAD 2022

úterý 1. listopadu v 19:00
BUKO komedie, drama ČR/SK
Hrají: Anna Cónová, Martha Issová, Petra Špalková… 
Režie: Alice Nellis
2D – 112 minut – přístupný – 130,- Kč
pátek 4. listopadu v 17:00
PRINC MAMÁNEK pohádka ČR
Hrají: Jan Budař, Jana Nagyová, Ondřej Vetchý… 
Režie: Jan Budař
2D – 100 minut – přístupný – 120,- Kč
úterý 8. listopadu v 19:00
CIRKUS MAXIMUM komedie, rodinný ČR
Hrají: Oldřich Kaiser, Jan Přeučil, Radim Fiala… 
Režie: Artur Kaiser
2D – 97 minut – přístupný – 120,- Kč
čtvrtek 10. listopadu v 9:30
KRÁL A SKŘÍTEK pásmo pohádek 
E-cinema – 69 minut – 15,- Kč
úterý 15. listopadu v 19:00
HRANICE LÁSKY drama, erotický ČR
Hrají: Hana Vagnerová, M. Řezníček, Eliška Křenková… 
Režie: Tomasz Wiński
2D – 95 minut – od 15 let – 120,- Kč
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    Hvožďany

Různé zprávy z Hvožďanska
• Obecní knihovna ve Hvožďanech bude pro veřejnost 
otevřena v pondělí 7. a 21. 11. v době od 15 do 17 hodin. 
• Obecní kompostárna je v provozu od každý den včet-
ně víkendu následovně: od 1. do 30. listopadu od 9 do 
17 hodin. Od 1. prosince do 28. února bude kompostárna 
uzavřena. 
• Multifunkční hřiště bude v provozu v listopadu pouze v 
případě vhodných klimatických podmínek, a to maximál-
ně do 20. listopadu vždy do 16 hodin. Na obecním úřadě je 
možné zapůjčit zdarma tenisové rakety. 

Slavnostní zahájení adventu
s rozsvícením vánočního stromu  

a betlému
neděle 27. listopadu

15:00 – 16:30 
Adventní trh, při němž nebude chybět teplé občerstvení 

a doprovodný kulturní program 
15:00 – 17:00 

Adventní dílny nejen pro malé 
16:30 

Rozsvícení vánočního stromu a obecního betlému, při 
kterém účastníky potěší program žáků ze základní školy 

a vystoupení pěveckého sboru Rolnička.

Nové zázemí pro sportovce

Mobilní rozhlas ve Hvožďanech
Vážení občané, spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS/Mo-
bilní Rozhlas, díky které vás nyní budeme efektivně informo-
vat přímo do vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru informací 
a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší 
samosprávy. Informace podle vašich zájmů vám budeme po-
sílat e-mailem, SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je 
zdarma!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší?
• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící 
   se vichřice, dopravní uzavírky, varování před podomními
   prodejci, apod.
• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - poplatky, obecní
   zpravodaj, digitalizované hlášení z amplionů...
• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy 
informací vás zajímají (např. kultura, doprava, majitelé zví-
řat). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo a ulici, aby-
chom vás mohli rychle varovat v případě nečekaných událostí 
(např. havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v 
bezpečí a v souladu s GDPR.

Přihlaste se k odběru informací na www.hvozdany.cz

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu. 
Rádi vám pomůžeme. Oficiální aplikaci MUNIPOLIS/Mobilní 
Rozhlas naší samosprávy si můžete stáhnout přímo na App 
Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec Hvožďa-
ny a budete mít informace vždy po ruce.      Markéta Balková

Jubilanti v listopadu 

 55 let  Pavel Tůma Hvožďany
 60 let  Pavel Kříž           Planiny  
 75 let  Václav Pata        Roželov  

Srdečně blahopřejeme!

Na multifunkčním hřišti ve Hvožďanech pokračují sta-
vební práce na výstavbě nového zázemí pro sportovce. 
Stavba by měla být dokončena v závěru letošního roku. 
Projekt je financován z dotačního titulu Národní sportov-
ní agentury.                                          Foto: archiv obce

Oznámení myslivců pro občany 
Hvožďan a přilehlých obcí

Nastává lovecká sezona a s ní i doba společných honů a na-
háněk na lesní zvěř. Myslivecký spolek Javory ve Hvožďanech 
oznamuje občanům Hvožďan, Vacíkova, Leletic, Roželova, 
Mýt, Planin a Pozdyně, že ve dnech 5. 11. 2022 a 17. 12. 2022 
bude probíhat společný lov na zvěř spárkatou a zvěř škodí-
cí myslivosti. Proto žádáme občany jmenovaných obcí, aby v 
těchto dnech vždy v době od 8 do 17 hodin omezili pohyb v 
lesích našeho regionu. Doporučujeme veřejnosti nepohybovat 
se v lesních porostech, ale ani v porostech na polích a v při-
lehlých křovinách. Důvodem tohoto omezení je možné zvýšené 
nebezpečí zranění střelnou zbraní, ale i nebezpečí napadení 
občanů poraněnou černou zvěří, která může způsobit člověku 
rozsáhlá poranění. Vážení občané, prosíme vás, neberte toto 
oznámení na lehkou váhu a respektujte naše doporučení! Dě- 
kujeme za pochopení.                    Jaroslav Komm, MS Javory

Poděkování od mysliveckého spolku
Myslivecký spolek Javory Hvožďany pořádal v sobotu 15. říj-
na 2022 tradiční Posvícenskou mysliveckou zábavu v Kultur-
ním domě ve Hvožďanech s hojnou účastí. Byla připravena 
bohatá nejen zvěřinová tombola a tímto bychom chtěli podě-
kovat všem členům za vzornou přípravu zábavy a návštěv-
níkům za velice zdařilý průběh zábavy. Děkujeme za spon-
zorské dary do tomboly Obecnímu úřadu Hvožďany, firmě 
Leifheit z Blatné, Světu krmiv – Jiřina Benadiková, Hospodě 
Březí – Jarka Benadiková, Václavu Havlenovi a Frantovi Ko-
lářovi. Členové MS Javory se společně s příznivci myslivosti 
a dobré zábavy už zase těší na společná setkání v dalších le-
tech.                                                                                 (jk)

Poděkování voličům
Vážení spoluobčané, chtěla bych vám touto cestou velmi po-
děkovat za vaši velkou podporu všech našich kandidátů při 
volbách do obecního zastupitelstva. Vaše hlasy přispěly ke 
zvolení osmi našich zástupců do zastupitelstva obce Hvož-
ďany na období 2022 – 2026. Je to pro nás čest, obrovská 
motivace, ale především velký závazek k další práci pro naši 
obec. Na spolupráci se těší za Hvožďansko 2022 – dobré místo 
pro život Markéta Balková. 
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05/2022/01 Zastupitelstvo obce schvaluje návrhovou komisi 
ve složení Mgr. Ivana Juračková, Martin Fous a Milan Jaroš 
a ověřovatele zápisu: Petra Kmůchová a Veronika Krejčová a 
zapisovatelku: pí. Martinu Štikovou. 
05/2022/02 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek cenové-
ho marketingu na projekt: „ZŠ Hvožďany – renovace podlahy 
v učebnách“ a pověřuje starostku obce k uzavření SoD s fir-
mou Sedláček s. r. o., Příbram. 
05/2022/03 Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní 
smlouvu s městem Březnice na výkon přenesené působnosti 
na úseku projednání přestupků od 1. 1. 2023. 
05/2022/04 Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek cenové-
ho marketingu na stavební práce: „Opravy a výměna chod-
níkových obrub podél komunikace směr Březí“ a pověřuje 
starostku obce k uzavření SoD s firmou: SVS Blatná ve výši  
497 541,42 Kč + DPH. 
05/2022/05 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek k nájemní 
smlouvě s Pavlem Hlinkou, Starý Smolivec od 1. 10. 2022 do 
31. 12. 2025 a stanovuje výši nájmu následovně: 1. 10. 2022 
– 31. 12. 2023: 1200 Kč vybavení + 100 Kč nájem + DPH a od 
1. 1. 2024 – 31. 12. 2025: 1200 Kč + 1500 Kč nájem + DPH. 
05/2022/06 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve 
výši 10 000 Kč pro nájemce Jídelny v Chráněnce Pavla Hlin-
ku, Starý Smolivec.
05/2022/07 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar pro 
žákyni Základní školy Hvožďany: ve výši 1000 Kč, který bude 
vyplacen zákonným zástupcům dítěte.
05/2022/08 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 3  k 
SoD  s firmou Stafis – KT, Pačejov na stavbu: „Stavební úpra-
vy Obecního úřadu ve Hvožďanech“ – vícepráce nad rámec 
položkového rozpočtu a projektové dokumentace ve výši max. 
280 000 + DPH a zmocňuje starostku obce k podpisu dodatku. 
05/2022/09 Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
části obecního pozemku p. č. 282/2  o výměře 47 m2, k. ú. 
Pozdyně. Podmínky záměru: 100 Kč/m2, náklady spojené s 
převodem hradí kupující.
05/2022/10 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o 
dotaci na projekt: „Zíbův mlýn ve Hvožďanech – oprava střech 
– II. etapa“ z Programu záchrany architektonického dědictví 
na rok 2023 z Ministerstva kultury a závazek finanční spolu-
účasti obce.
05/2022/11 Zastupitelstvo obce prodlužuje nájemní smlou-
vy na obecní byt č. 1, 2, 3, 4, v čp. 160, na obecní byt č. 
5, 6, 7, 8 v čp. 161, vše Hvožďany dle podmínek Usnesení 
03/2019/18 do 31. 10. 2023.
05/2022/12 Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opat-
ření č. 6/2022, které je přílohou tohoto Usnesení. 
05/2022/13 Zastupitelstvo obce schvaluje sídlo Honebního 
společenstva Hvožďany v budově OÚ Hvožďany čp. 80, 262 
44  Hvožďany. 
05/2022/14 Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 k 
SoD s firmou Stafis-KT, Pačejov na projekt “Zázemí pro mul-
tifunkční hřiště“ - termín plnění 31. 12. 2022. 

Přijatá usnesení z jednání
zastupitelstva obce Hvožďany 

ze dne 21. 9. 2022, které se konalo 
v zasedací místnosti OÚ Hvožďany

ZŠ a MŠ Hvožďany

Na atletice v Blatné jsme zabodovali
Každý podzim je výběr našich dětí pozván na atletické závody 
do Blatné. Dnes, kdy je vše založeno na dobrovolnosti, jsme 
složili docela dobrý tým, který sice nepřivezl mnoho medai-
lí a diplomů, ale ve velké konkurenci se neztratil. Nejlepším 
z našich závodníků byl Dominik Tóth, který svým parádním 
výkonem vybojoval krásné druhé místo ve sprintu i vytrvalos- 
ti.                                                            Mgr. Marcel Voříšek

Svatomartinský 
lampionový průvod 

pátek 11. listopadu 2022 
sraz v 18 hodin na návsi ve Hvožďanech

Obec Hvožďany nabízí k pronájmu
 pohostinství na návsi ve Hvožďanech

• nově zrekonstruované prostory
• návaznost na moderní sál KD 
   (250 míst) a salonek (50 míst)
• venkovní zahrádka
• garantované kulturní akce během roku
• podmínky dohodou

K nájmu od 1. listopadu 2022
Bližší informace: Obec Hvožďany, 

tel.: 318 696 227 nebo 724 705 685 

Podzimní cvičení v přírodě 
Konečně se ukázalo sluníčko a my jsme mohli 5. října vyrazit 
poznávat okolí Hvožďan. Pěší vyrazili k Tisovu a Leleticím, 
kde se před nimi otevřel nádherný výhled do kraje, podzimně 
zbarvené stromy, opar nad rybníky a na polích množství srnčí 
zvěře. Ve skupinách plnili žáci různé úkoly a při zpáteční ces-
tě ještě stihli posbírat pár hub do batůžku. Cyklisté vyrazili 
směr Zámeček na Mýtech, dále k Fajmanovým skalám a ti 
nejzdatnější až na rozhlednu v Železném Újezdu. Cestou neo-
dolali houbařské vášni a přivezli bohaté úlovky.
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Rožmitálský rybářský kroužek 
připravil pro děti zajímavý program
V pondělí 11. října za žáky hvožďanské školy přijeli členové 
rybářského kroužku z Rožmitálu pod Třemšínem. Pro všechny 
od školky po nejstarší připravili zajímavý soutěživý program a 
za účast si všechny děti odnesly krásné odměny. Všem orga-
nizátorům děkujeme za příjemně strávené dopoledne.

Akce plánované na listopad
 

• 11. 11. Svatomartinský průvod po Hvožďanech, 
              organizuje Školní parlament, 18.00 na návsi
• 14. 11. Den laskavosti - celoškolní projekt, organizuje  
              Školní parlament
• 18. 11. ředitelské volno!
• 21. 11. KMD - Limonádový Joe, Divadlo A. Dvořáka  
              Příbram, 17.00
• 25. 11. Šablony III - MŠ + 1. – 3. ročník: Pohádka 
              o nepovedeném čertovi, 9.00 
• 27. 11. Zahájení adventu na návsi ve Hvožďanech: Obec 
              Hvožďany a Základní škola Hvožďany 
              (vystoupení pěveckého sboru Rolnička, divadelní
              vystoupení, adventní jarmark, zdobené 
              perníčky a perníkové dekorace, adventní 
              vyrábění...), 15.00 hvožďanská náves

Aktuality, dokumenty, fotogalerii, info z jídelny 
a mnoho dalšího naleznete 

na webu www.zsmshvozdany.cz

ZŠ a MŠ Hvožďany Návštěva Veletrhu středních škol
Už od začátku září jsme s našimi deváťáky začali řešit otázku, 
kam dál? Někdo měl touto dobou již jasno, někdo zvažoval 
své možnosti, někdo ještě vůbec nevěděl. Přivítali jsme proto 
možnost navštívit Veletrh středních škol v Příbrami, na který 
se v pondělí 19. září sjelo téměř dvacet škol ze Středočeské-
ho i Jihočeského kraje. Jednotlivé stánky prezentovaly nejen 
vzdělávací obory a programy svých škol, ale zájemci byli infor-
mováni také o možnostech ubytování, stravování, ale třeba i o 
dalším uplatnění v oboru.

Aby toho nebylo málo, navštívili jsme ve stejný den také 
Úřad práce Příbram. Tady jsme doladili informace o systému 
vzdělávání v ČR, o možnostech výběru dalšího vzdělání, ale 
také o následném uplatnění na trhu práce. Teď už má většina 
deváťáků jasno. Přejme jim tedy vytrvalost a píli při následné 
půlroční přípravě na přijímací zkoušky.    Mgr. Lenka Fialová

Soutěž o nejhezčí hnětynku
Také v letošním roce proběhla na naší ško-
le tradiční výstava a soutěž, do které se 
probojovalo 71 hnětynek. Žáci si hnětynky 
v hodinách výtvarné výchovy vlastnoručně 
nazdobili, vysvětlili způsob roztírání polev, 
různorodost ozdob a historii tohoto sladké-
ho pokrmu jako součásti posvícení.
V kategorii 1. stupeň zvítězili: 1. místo O. Kozel, 2. místo K. 
Krejčová, 3. místo T. Krákora
V kategorii 2. stupeň zvítězili: 1. místo A. Běhavá, 2. místo P. 
Hlinková a E. Berchtoldová, 3. místo T. Vítek
V kategorii Netradičních hnětynek zvítězili: 1. místo K. Krej-
čová, 2. místo K. Krákora, 3. místo O. Netušilová

Všechny fotografie najdete v galerii na stránkách školy.

Zprávy z hvožďanské školky
Celý říjen byl ve hvožďanské školce plný aktivit. Projektový 
den Dýňování v Čechově stodole nás nadchnul. Byla v nás 
malá dušička, když se před námi objevila strašidla i strašidýl-
ka všech velikostí a houkání ze všech stran. Za pomoci skřít-
ka Podzimníčka jsme prošli bludištěm a plnili úkoly. Domů si 
každý odnesl odměnu i dárek.

Podzimní příroda je plná překvapení a pokladů. Proto při 
venkovních činnostech sbíráme houby, sklízíme plody, tvo-
říme z přírodnin, ochutnáváme a poznáváme chutě plodin, 
pozorujeme s nadšením práci zemědělců na polích a měnící 
se přírodu kolem. To je zlaté posvícení… a k němu patří i 
posvícenská hnětynka. Tu jsme si ozdobili a hned si na ní 
pochutnali.

Živé ptáky a ptáčky všeho druhu jsme poznávali a obdivo-
vali 7. října ve školce. Děti se dozvěděly plno zajímavostí ze 
života nejen našich, ale i cizokrajných opeřenců. Nejvíc děti 
okouzlil obrovský papoušek s krásným barevným peřím.

Zajímavý program pro nás připravil kroužek rožmitálských 
rybářů. Počasí bylo ideální na rybolov. Děti poznávaly různé 
druhy ryb v nadživotní velikosti, plnily a vybarvovaly úkoly a 
rybářské hádanky, nahazovaly prutem návnadu a lovily rybky 
v rybníčku. Za splnění všech úkolů obdržely speciální tašku s 
rybářským překvapením.             Pavla Sloupová, učitelka MŠ
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       Věšín

Vítání občánků ve Věšíně
V naší obci proběhlo ve čtvrtek 13. října od 16 hodin vítání 
občánků. Za přítomnosti rodičů, prarodičů a přátel přivítal 
starosta Ing. Pavel Hutr spolu s předsedou kulturní komise 
Václavem Melounem a paní učitelkou Janou Polákovou jedno 
děvče a jednoho chlapce: Michaelu Cotomanovou a Adama 
Františka Zvaru. Slavnostní atmosféru obohatilo vystoupení 
dětí z místní základní školy. Celou slavnostní akci doprováze-
lo fotografování od paní Evy Milcové. Všichni noví občánci si 
na památku odnesli malý dárek, finanční dar a pamětní list. 
Všem dětem a jejich rodičům přejeme do života hodně radosti, 
štěstí a zdraví.                                                 Václav Meloun

Zprávy ze zastupitelstva obce
 

Usnesení č. 1/2022 z ustavujícího zasedání zastupitelstva 
obce Věšín dne 18. 10. 2022. 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí:

1. Složení slibu všech členů zastupitelstva obce v souladu s § 
69 odst. 2 zákona o obcích. 

II. Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením 
§ 84 odst. 2 písm. k, zákona o obcích volí:           

1. Do funkce uvolněného starosty obce pro volební období 
2022 – 2026 pana Ing. Pavla Hutra 
2. Do funkce neuvolněného místostarosty obce pro volební 
období 2022 - 2026 pana Petra Jeníčka
3. Členy výborů pro volební období 2022–2026
Finanční výbor - předseda Mgr. Kateřina Zeisková
                           členové  Bc. Gabriela Roušalová, DiS.,
                           Ing. Ondřej Staš                            
Kontrolní výbor - předseda Václav Meloun
                           členové Ing. Ondřej Staš, Radek Jedlička                    
Stavební výbor -  předseda Ing. Miroslav Šoul
                           členové Miloslav Moravec, Josef Veselý
Kulturní výbor -  předseda Bc. Gabriela Roušalová, DiS.
                           členové Veronika Sýkorová, 
                           Mgr. Kateřina Zeisková

Jubilea v listopadu 2022
65 let Jana Vachatová Věšín
70 let Václav Kulhánek Věšín
75 let Zdeňka Romová Věšín
80 let Libuše Kulovaná Věšín
80 let Anna Zámišová  Věšín
81 let  Věra Boušová  Věšín
82 let František Hutr  Věšín
91 let Marie Pecharová Věšín

Srdečně blahopřejeme!

Rozsvícení vánočního stromu
Obecní úřad Věšín, TJ Sparta Věšín, ZŠ a MŠ Věšín vás 
srdečně zvou na věšínskou náves na adventní setkání 

se společným rozsvícením vánočního stromu

v sobotu 26. listopadu v 17:00. 

Všechny malé i velké srdečně zveme na již tradiční

LAMPIONOVÝ PRŮVOD.
Sraz je v pátek 4. 11. 2022

v 17:30 u Kapličky ve Věšíně.

Na závěr pochodu čeká na děti sladká odměna 
a společně vypustíme lampiony štěstí a lodičky přání.

Poděkování Sdružení nezávislých 
kandidátů - hasiči Buková 

Pro letošní komunální volby do zastupitelstva obce Věšín 
jsme připravili kandidátku z aktivních členů SDH Buková a 
zároveň z občanů v Bukové, kteří by se ochotně zapojili do 
budoucí práce zastupitelstva. Ve volebním okrsku Buková 
předčili voliči očekávání a s velkým zájmem přišli 23. a 24. 
9. 2022 k volbám. Z celkového počtu 3156 hlasů bylo 1247 
hlasů pro kandidáty Sdružení nezávislých kandidátů - hasiči 
Buková, které nakonec v zastupitelstvu obce Věšín získalo 
pět mandátů z celkového počtu 11, což je o jeden mandát více 
než v minulém volebním období. Tak z ustavujícího zasedá-
ní zastupitelstva obce Věšín konaného 18. 10. 2022 máme 
zvoleno z Bukové zastoupení  v místostarostovi obce a také 
zástupce ve funkcích stavebního, finančního a kontrolního 
výboru.  Děkujeme tak občanům jak z Bukové, tak i z Věší-
na, že podpořili svými volebními hlasy naše sdružení. Tímto 
chceme voličům slíbit, že pro naše spoluobčany do budoucího 
rozvoje obce přispějeme svojí kladnou prací na připravených 
projektech jak plánované ČOV, vodovodu, budoucí realizace 
kompostárny pro Věšín i Bukovou a jiných. Dále budeme pro-
sazovat ekonomicky řešitelné zájmy v oblasti úspor energie. 
Věnujeme čas na zachování kulturních i společenských tradic 
jak pro děti, tak i naše starší občany, abychom se v naší obci 
dokázali ohlédnout zpětně jen za tím dobrým a najít řešení k 
věcem, které v minulosti tolik nefungovaly, nebo se na něco 
poukazovalo a zapomínalo. Závěrem přejeme, vážení spolu-
občané, vám všem spokojené žití v naší obci, hodně zdraví, 
spokojenosti a vždy rádi uvítáme vaše vstřícné podněty, aby 
se některé věci společně řešily i na pravidelných jednáních 
zastupitelstva obce, o jejichž konání budete včas pravidelně 
informováni.                                                       Petr Jeníček

Paňáčkovna Věšín
Myslivecké sdružení  

Věšín-Buková vás srdečně zve na

POSLEDNÍ LEČ
Hrají Kudrnáči

sobota 3. prosince od 20:00 

Připravena je bohatá tombola.
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ZŠ a MŠ Věšín

Středočeský kraj.  Jiří Roušal je na snímku vpravo dole. 

Úspěch věšínského Jiřího Roušala 
na mistrovství republiky v TFA

Jiří Roušal mladší se od 
roku 2021 věnuje jako 
dobrovolný hasič dis-
ciplíně TFA - Toughest 
Firefighter Alive, což v 
překladu znamená „Nej-
tvrdší hasič přežije“. 

Dne 1. října se Jir-
ka zúčastnil mistrov-
ství České republiky 
dobrovolných hasičů 
v disciplínách TFA ve 
Štramberku na Moravě. 
Soutěž spočívá v indivi-
duálním plnění čtyř dis-
ciplín - běh s požárními 
hadicemi, hammer box, 
žebříky a výběh po 369 
schodech na ochoz hra-
du Štramberská Trúba. 
Na mistrovství soutěžilo 
63 mužů a 24 žen. 

Popis závodu je násle-
dovný: Úsek č. 1 - Běh 
s požárními hadicemi: 
Závodník rozvine dvě hadicová vedení (ženy jedno) s proud-
nicemi na určenou vzdálenost. Každé vedení je tvořeno třemi 
hadicemi B, ty jsou předem připraveny a složeny do harmonik 
a spojeny ve vymezeném prostoru startu. Po rozvinutí hadic 
následuje smotání jejich dvou kusů a vložení do boxu. Úsek 
č. 2 - Hammer box: Závodník provede 80 úderů (ženy 40) pa-
licí v hammer boxu, poté pronese v obou směrech tunelem 20 
kg závaží (ženy 10 kg). Následně závodník uchopí figurínu, 
kterou přemístí na vzdálenost 60 m (ženy 20 m). Poslední čin-
ností na tomto úseku je překonání 3 m vysoké bariéry. Úsek 
č. 3 – Žebříky: Soutěžící po startu přenese barely na určené 
body a 4 ks žebříků (spojených po dvou) ke konstrukci lešení 
(ženy bez žebříků), o které je opře. Následně závodník vystou-
pá po žebříku na horní plošinu lešení, pomocí lana vytáhne 
a odloží břemeno hmotnosti 25 kg (ženy15 kg) na plošinu le-
šení a sestoupí na zem. Poté se přesune k monitoru, na který 
napojí proudnici B. Úsek č. 4 – Běh po schodech: na posled-
ním úseku závodníci výstupem po schodech od náměstí až na 
ochoz hradu Trúba překonali po trati 369 schodů.

V konkurenci všech závodníků obsadil Jirka na mistrovství 
ČR celkové 20. místo a v soutěži Středočeského kraje byl na 
krásném 3. místě.

Tímto Jirkovi za sbor gratuluji a děkuji za reprezentaci SDH 
Věšín a obce Věšín.         za výbor SDH Věšín Jirka Hutr, DiS.

Říjen ve věšínské mateřské škole
V září jsme v první třídě přivítali další nové kamarády, kteří se 
velmi rychle a bez větších problému začlenili do kolektivu. U 
některých dětí probíhala adaptace i v měsíci říjnu. 

Hned na začátku měsíce jsme si připomněli Světový den 
zvířat. A abychom u dětí rozvíjeli sociální cítění, uspořádali 
jsme sbírku krmení pro pejsky v útulku Maják v Lazci a pro 
lesní zvěř. Děkujeme rodičům za jejich skvělý přístup a po- 
moc.

Protože nám počasí přálo, mohli jsme s dětmi vyrazit na 
dopolední vycházku k oboře s lesní zvěří. Děti během cesty 
zdolávaly přírodní překážky a příjemně se unavily.

V říjnu naši mateřskou školu navštívil zástupce z nestát-
ního zdravotnického zařízení Prima Vizus a u toho, kdo měl 
zájem, provedl preventivní vyšetření zraku. Proběhlo i foto-
grafování dětí s vánočním motivem a fotografie se opravdu 
povedly. Říjen byl tematicky zaměřený nejen na svátek zvířat, 
ale především na podzim na zahradě, ale i v lese a na poli. 
Děti se dozvěděly mnoho nových informací, hrály řadu po-
hybových i didaktických her k daným tématům a naučily se 
nové říkanky a písničky.

Děti z první třídy pekly jablečný závin a bramborové placky 
a podílely se na všech pracích, které k tomu patří. V rámci 
pracovních činností loupaly kukuřice a zhotovily si ježka z 
brambory. Pomocí otisků jablek zhotovily věnečky, které zdo-
bí školku.

Děti z druhé třídy se pilně věnovaly angličtině a v rámci 
keramiky si každý zhotovil svou dýni. Během svých vycházek 
sbíraly přírodniny a ty potom využily nejen k tvoření, ale i k 
rozvoji předmatematických dovedností.               Kolektiv MŠ

Více snímků a informací naleznete také 
na facebookovém profilu ZŠ a MŠ Věšín 

nebo na webových stránkách školy.
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                      Hudčice
Havelské posvícení v Hudčicích 
zakončila posvícenská zábava

Instalace digitálního rozhlasu
V návaznosti na informaci z minulého čísla Třemšínských lis-
tů došlo k instalaci digitálního rozhlasu v naší obci i v místní 
části Slavětín. Tato akce je spolufinancována Evropskou unií 
– Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní 
prostředí částkou 760.951,48 Kč.                                     (ld)

V Hudčicích došlo na budově hasičské zbrojnice k instalaci 
elektronické úřední desky. Tento projekt je spolufinancován z 
Programu 2021 – 2024 ze Středočeského fondu obnovy ven-
kova. Obec úspěšně zažádala o dotaci, která jí byla schvále-
na, a to ve výši 234.498,- Kč.                                            (ld)

V sobotu 15. října se konalo v Hudčicích Havelské posvícení. 
Celé odpoledne projížděli dobrovolní hasiči s hudbou po vsi, 
kde u každého domu zahráli pro dobrou náladu. Večer se pak 
v restauraci U Bartůňků konala posvícenská zábava.       (ld)

Elektronická úřední deska

Zastupitelstvo obce v Hudčicích
Volební výsledky v naší obci jsou již známy, složení zastupi-
telstva se nezměnilo. Starostou obce byl zvolen Ladislav Dole-
žal, místostarostou obce byl zvolen Petr Hlinka.                (ld)

ZŠ a MŠ Věšín

Interaktivní výuka v základní škole
Při výuce ve všech roč-
nících základní školy 
využíváme interak-
tivní tabule nabízející 
žákům zábavnější vý-
uku, která zvyšuje je-
jich motivaci k učení 
a aktivně je zapojuje 
do výuky v presenční i 
hybridní formě. Infor-
mační a komunikační 
technologie a zařízení  
– počítače, notebooky, 
tablety, používáme při 
výuce napříč předmě-
ty, nejen při hodinách 
informatiky ale i v 
matematice, českém 
a anglickém jazyce, 
vlastivědě, přírodově-
dě nebo hudební výchově. V informatice pronikáme do tajů 
kódování, algoritmizace či blokového programování v jazyce 
Scratch, tvoříme a čteme QR kódy, seznamujeme se s virtu-
ální realitou nebo stavíme v počítačovém prostředí Minecraft. 
Pomocí tabletů programujeme a „oživujeme“ i své výtvory na 
Lego kroužku, kde stavíme ze stavebnic WeDo,  Mindstorms a 
Friends.                                                          Jana Poláková

Podzimní aktivity ve školní družině
I naše školní družina v září odstartovala do nového školní-
ho roku. Začali jsme nejen zábavou, tvořením, ale i prací.  V 
kolektivu máme dva prvňáčky, kteří se hned zapojili a v ši-
kovnosti se vyrovnají spolužákům. Počasí nám dovolilo sbírat 
přírodniny, okouknout změny v našem okolí, ujít pár kilo-
metrů i zahrát si na školní zahradě. Mezi dětmi to vypadalo 
tak, že nejvíce jim o prázdninách chyběla tělocvična. I tu jsme 
využili a s ochlazením ještě hojněji užijeme. 

Společně čteme, malujeme, vyrábíme, hrajeme i soutěžíme. 
Kdo si vzpomene na “Kloboučku, hop”, dokáže si předsta-
vit napětí takového turnaje. Piškvorky ovládáme všichni a v 
pexesu porážíme i paní vychovatelku.  

Nebylo by fér, kdybychom zapomněli na stavebnice, mezi 
nimi na celé čáře vítězí Lego.                        Jana Štadlerová
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Bezděkov p. Tř.

Koupě

Zahájení adventu v Bezděkově p. Tř.
Obecní úřad Bezděkov pod Třemšínem ve spolupráci se Sbo-
rem dobrovolných hasičů vás po dvouleté odmlce srdečně zve  
na zahájení adventu a s tím spojené slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu na návsi před bytovkou, které se bude konat 
v neděli 27. listopadu od 16 hodin. Teplé nápoje jsou zajiště-
ny, drobné občerstvení je vítáno.   Vilém Trčka, starosta obce

Slunce letos do Bezděkova na čtvrtý ročník Běhu krajem J. 
J. Ryby přes vodou naplněné mraky neprosvítilo. Shůry se 
lily provazy vody. Noční průtrž nacucala louku a z cest na 
trati vytvořila potoky, z každé prohlubně kaluž do půli lýtek. 
Louku zdobila brána, která z ní udělala atletický stánek, sice 
notně promoklý, ale dokonale připravený na velké výkony. 
Rodičové přivezli do té sobotní sloty děvčata, kluky, doros-
tenky i dorostence. Všichni běželi v měkké podmáčené trávě, 
kamenitou cestou, přes kaluže, které se musely proběhnout, 
voda nevoda. Nic pro padavky. Po pravdě, i to je smysl Brd-
ského běžeckého poháru. Ukázal se i třemšínský medvěd. Je 
to bezděkovská specialita, že předává medaile i místní fauna. 
Voda vymlela a vyprofilovala přes deštivou noc trasu hlavního 
závodu do dokonalého krosu. Běželo se občas potokem, který 
ještě včera byl jen kamenitou lesní cestou, několik louží, ta 
poslední v seběhu k cíli by vydala na tři plavecká tempa, vody 
do ní nateklo opravdu po kolena. A hned po tom šotolina jako 
na horské cestě pod Matterhornem. Brdy připravily zážitek, 
který v paměti bledne pomaleji. Kdy se to stane, aby běžci v 
cíli byli dokonale vysprchováni s vypraným dresem a botami. 
Možná jsme mohli na startu nabízet lahvičku se šampónem. 
Každý by cílem probíhal jako po lázni a s oblakem parfému. 
Co určitě nechybělo, tak to byl oblak euforie, protože, a to je 
stará zkušenost, nevšední podmínky přinášejí nevšední vzpo-
mínky. A ty si s sebou poneseme, zůstanou, stejně jako ty 
fotky se stupni vítězů s jeleními parohy nad hlavami dekoro-
vaných.                                                                Petr Butzke

Běh krajem Jakuba Jana Ryby

Nové zastupitelstvo v obci Koupě
V místním hostinci se 15. října 2022 v 18 hodin konalo usta-
vující zasedání zastupitelstva obce Koupě, kde došlo k výmě-
ně členů zastupitelstva. Rádi bychom tímto poděkovali bý-
valému vedení obce za jeho dlouholetou práci, ochotu a čas 
věnovaný obci. Nově zvolenému starostovi Bohuslavu Orságo-
vi přejeme mnoho úspěchů a věříme, že se svého mandátu od 
začátku zhostí s maximálním nasazením.

Brigáda na hrabání spadaného listí
V listopadu proběhne v obci Koupě brigáda na hrabání spa-
daného listí. Občerstvení pro všechny zúčastněné bude za-
jištěno. Přesný termín plánované brigády bude včas upřes- 
něn.                                        Bohuslav Orság ml., zastupitel

Volenice
Noční soutěž Volenická noc
V sobotu 17. září 
jsme se v ranních 
hodinách začali při-
pravovat na II. roč-
ník noční pohárové 
soutěže v požárním 
sportu, která se ko-
nala ve sportovním 
areálu „U Čistič-
ky“. Soutěžilo se ve 
čtyřech kategoriích 
– muži, ženy PS 12 
a muži, ženy sport. 
Celkem se soutěže 
zúčastnilo 19 druž-
stev. Celým veče-
rem provázel Vilda 
Trčka, což přispělo 
k jejímu hladkému 
a hlavně zdárnému 
průběhu.

V kategorii muži 
PS 12 soupeřilo cel-
kem sedm družstev. 
Na 1. místě skončili 
muži z SDH Skalice, 
2. místo si odvezli 
muži z SDH Hvoz-
dec a 3. místo si vy-
bojovali domácí muži z SDH Volenice. Do kategorie žen se 
přihlásila tři družstva, z nichž 1. místo získaly ženy z SDH 
Volenice, 2. místo SDH Zaječov a 3. místo SDH Hvozdec. Nej-
atraktivnější kategorií byla kategorie sport, kde se ženské ka-
tegorie zúčastnila také tři družstva. První místo putovalo k 
ženám SDH Hlubyně, 2. místo obsadily ženy z SDH Březnice 
a 3. místo ženy z SDH Zaječov. 

V mužské kategorii jsme měli sedm družstev.  I když počasí 
úplně nepřálo a dráha byla hodně podmáčená, bylo i tak na 
co koukat. Jak v kategorii PS 12, tak i v této kategorii kralo-
vali borci z SDH Skalice s časem 16:60 (LP 16:47), 2. místo 
si odvezli muži z SDH Březnice s časem 16:88 (PP 16:01) a 
3. místo putovalo na západ pro muže z SDH Únětice 1911 s 
časem 16:99 (LP 16:55).

Děkujeme všem, kteří se podíleli na organizaci soutěže. Bylo 
to náročně vzhledem k počasí, ale stálo to za to. Dále bychom 
chtěli poděkovat SDH Březnice za zapůjčení časomíry a na-
šim stálým sponzorům - Obci Volenice a Zdence Vlasové -“vě-
nečky od babičky Zdeničky“. za SDH Volenice Dana Hrzalová   

Hnětynkobraní v Bubovicích
SDH Bubovice uspořádal 
16. října v bubovické hos-
půdce Hnětynkobraní. Malí 
i velcí soutěžili ve zdobení 
tradičního havelského peči-
va, které bylo pro zájemce 
předem připravené. Orga-
nizátorky přichystaly pro 
zájemce i polevy a drob-
né zdobení. Odpoledne se 
neslo v přátelském duchu, 
všichni se bavili a těší se na 
další společná setkání.



Zprávy z mateřské školky
Naše mateřská škola 
se zapojila do projektu 
Celé Česko čte dětem. 
Cílem projektu je pod-
pora čtenářské gramot-
nosti dětí, propagace 
hodnotné literatury a 
budování rodinných 
vazeb prostřednictvím 
čtení. V rámci tohoto 
projektu navštěvuje-
me knihovnu přímo na 
Obecním úřadu Vrano-
vice, ale i v Rožmitále 
pod Třemšínem. Zde je 
dětem nejen předčítáno 
z knih, ale jsou pro ně 
připraveny i výukové 
programy, které jsou 
zaměřeny na předčte-
nářskou gramotnost, 
paměť, představivost, 
seznamování s kniha-
mi a získání pozitivní-
ho vztahu k psanému 
slovu. Prostřednictvím 
společného čtení se 
snaží projekt budovat 
pevné vazby především 
v rodině. I my v mateř-
ské škole nezahálíme 
a každý den věnujeme 
čas četbě pohádek či 
poslechu audio knih. 
Děti mají možnost na-
hlížet samostatně dle zájmu do dětských knih v naší knihov-
ničce.

Kromě návštěvy knihoven si v říjnu děti ještě užily turis-
tickou vycházku do obory u Sedlice, která byla věnována 
environmentální výchově. Pozorovaly zvířata a měly možnost 
slyšet i vidět troubení jelenů. Byl to pro ně nezapomenutelný 
zážitek. Také nás opět navštívilo oblíbené divadlo s pohádkou 
„O hloupém Honzovi a medvědu Nebojsovi“. Ta se dětem vel-
mi líbila. 

Už se těšíme na další akce, co nás čekají. Jako třeba „Pod-
zimní tvoření” pro rodiče a děti.           kolektiv MŠ Vranovice
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   Vranovice

Podzimně vyzdobený vchod do 
mateřšké školy.  Foto: archiv MŠ

Kulturní komise obce Vranovice
Obecní úřad ve Vranovicích hledá vhodné kandidáty z řad ro-
dičů a vranovických občanů na členy kulturní komise, která 
bude vymýšlet, zajišťovat a realizovat akce pro děti a občany 
všech věkových kategorií. V případě, že máte čas a chuť, při-
hlaste se v kanceláři obce nebo někomu ze zastupitelů.   (bs)

Sbor dobrovolných hasičů Vranovice
V říjnu se náš sbor věnoval především údržbě techniky a pře-
chodu na zimní provoz, tj. vypuštění výměníků u PS12, řád-
nému uskladnění materiálu, výzbroje, výstroje apod. Velitel 
JPO Václav Polák odvezl do sběru další kovový šrot, který se 
nám podařilo nashromáždit, včetně staré odstrojené multiká-
ry, za který obec obdržela 7000 Kč. Robert Jeřábek provedl 
servis zásahové PS12 a DA Ducato. 

Kvůli nárůstu cen stavebního materiálu byl navýšen polož-
kový rozpočet k opětovnému podání žádosti o dotace na re-
konstrukci a sociální zázemí hasičského cvičiště. V listopadu 
se postaráme o pořádání lampionového průvodu a zahájení 
adventu.                          Ing. Stanislav Strnad, starosta SDH

Lampionový průvod
Ve středu 16. listopadu 2022 se uskuteční lampionový 
průvod. Součástí akce bude ocenění nejhezčích lampionů 
a občerstvení. Sraz bude v 17 hodin před obecním úřa-
dem. Všechny srdečně zveme. 

Pozvání na zahájení adventu
Zastupitelstvo obce Vranovice zve občany na zahájení ad-
ventu, které se bude konat 26. listopadu od 17 hodin na 
zahradě Mateřské školy ve Vranovicích. Pro zúčastněné 
bude připraveno malé občerstvení a tradiční prodej vá-
nočních dekorací. 

Odstranění a okleštění stromoví
ČEZ Distribuce vyzývá vlastníky a uživatele nemovitostí, přes 
něž vede nadzemní elektrické vedení nebo na něž zasahuje 
ochranné pásmo k pravidelnému odstraňování a oklešťování 
stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé 
provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společ-
nosti ČEZ Distribuce. Odstraňování a oklešťování stromoví se 
provádí v době vegetačního klidu. Pokud vlastník či uživatel 
pozemku neodstraní stromoví, má provozovatel právo tak uči-
nit sám.                                                          ČEZ Distribuce

KNIHOVNA VRANOVICE - POZOR ZMĚNA!
Od listopadu tu pro vás jsme každou 

středu od 17 do 19 hodin

16. 11. – dětské tvoření – vytvoř si svého OLAFA

Milí čtenáři, přijďte, měníme pro vás otevírací dobu tak, 
abychom vám zpříjemnili dlouhé podzimní a zimní večery. 
Od nového roku pro vás chystáme jednu středu v měsíci 
setkání seniorů, povídání, diskuse, přednášky u kávy a 
sladkého domácího pohoštění. Pro děti máme připravenu 
kreativní dílničku, kde si vždy tematicky vytvoříme něja-
kou pěknou dekoraci. Budeme si u tvoření číst nebo po-
slouchat pohádky. 

V říjnu proběhlo první testování dílničky. Děti si vytvoři-
ly svého Podzimníčka, moc se snažily a bylo vidět, že je to 
moc baví. Přiveďte i vaše děti za námi do knihovny, bude-
me se na ně těšit.       vaše knihovnice Kateřina Nováková

Děti v knihovně ve Vranovicích.
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Vševily

     Sedlice
Pozvánka na posvícenskou zábavu

Obec Sedlice a SDH Sedlice vás všechny srdečně zvou 
na tradiční posvícenskou zábavu, která se koná 

v sobotu 5. listopadu od 20 hodin 
v Hostinci pod Hůrkou v Sedlici.

Vstupné 100 Kč. K tanci a poslechu hraje 
Náhodná hudební sešlost.

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva 
obce konaného 20. října 2022

Zastupitelstvo obce Sedlice:
● schválilo počet místostarostů: jeden,
● schválilo starostu jako uvolněného, místostarostu jako ne-
uvolněného,
● schválilo volbu starosty a místostarosty jako veřejnou,
● zvolilo Jiřího Čecha starostou obce,
● zvolilo Miroslava Synka místostarostou obce,
● zřídilo finanční a kontrolní výbor pod vedením Františka 
Jeníčka a Ivany Kotrbaté,
● schválilo výši odměn neuvolněných zastupitelů: místosta-
rosta 10 000 Kč/měs, zastupitel 600 Kč/měs, předseda výbo-
ru 600 Kč/měs, člen výboru 200 Kč/měs. Odměnu pro uvol-
něného starostu stanovuje nařízení vlády č. 318/2017 ve výši 
42 959 Kč/měs. Vše takzvaně “hrubého”,
● schválilo smlouvu o finanční spoluúčasti na kanalizaci na 
pozemku p. č. 404,
● schválilo rozpočtové opatření č. 5,
● schválilo směnnou smlouvu na pozemek v pískovně (65/3), 
na hřišti (část 72/47), u hráze (972/3) a u trafostanice (část 
72/44) v Hoděmyšli za pozemek v hájku za hřištěm u hl. sil-
nice na Rožmitál (část ppč 97/3), celková výměra směněných 
pozemků je 2952 m2.

Ohlédnutí za posvícením
Letos se na drakiádě u 
lesa sešli jednotlivci, větši-
na se zalekla dopoledního 
nepříznivého počasí. Za to 
na oplátku draci létali až 
do nebes. Večer však byla 
účast za taneční zábavě v 
Pupu zcela opačná – bylo 
plno. Dokonce se sešlo té-
měř 30 soutěžních křehotin. 
Přítomní nakonec hlasová-
ním zvolili hned tři vítězky 
– Věru, Péťu a Zuzanu – a 
to rovností hlasů. O zábavu 
ve zbytku večera se výborně 
postarala hudební skupina 
N.H.S. Fotky naleznete jako 
obvykle na vsevily.rajce.id-
nes.cz.           Josef Pekárek

Aktuální informace pro občany
Vážení sedličtí a hoděmyšlští občané, děkuji za vaši účast 
ve volbách, za vaši důvěru i za důvěru zastupitelstva, které 
mě zvolilo starostou obce. Na ustavujícím zasedání proběhly 
všechny nutné kroky, prakticky vše pokračuje stejně jako v 
minulém období, tedy pokračuji jako uvolněný starosta, mís-
tostarostou bude Miroslav Synek jako neuvolněný. Shodné je 
obsazení finančního i kontrolního výboru. Na zasedání byly 
dále projednány a schváleny další body, volby tedy nijak ne-
narušily rozpracované projekty.

Stavba kanalizace pokračuje, v týdnu od 1. listopadu pro-
běhne asfaltování krajské komunikace od návsi v Sedlici 
směrem na Rožmitál p. Tř., doprava bude zachována v jed-
nom jízdním pruhu. Staví se na třech místech najednou, do-
končují se trasy optického internetu, realizují se i přípojky 
vodovodu a byla schválena dotace na homogenizaci krajské 
komunikace, můžeme se tedy těšit na nové asfalty v celé šíři 
silnice v Sedlici od Rožmitálu na Vranovice. Kompletní asfal-
tové povrchy se budou provádět až v průběhu roku 2023, v 
těchto týdnech před zimou proběhne pouze dosypání a dorov-
nání provizorních povrchů.                 Ing. Jiří Čech, starosta

Poklopy na přípojkách kanalizace
Obec těm vlastníkům nemovitostí, kteří podepsali smlouvu o 
paušální úhradě, realizuje veřejnou část přípojky, přičemž v 
rámci úhrady je základní revizní šachta s plastovým poklo-
pem. Jedná se o paušální úhradu, která nehledí na délku pří-
pojky, neboť vlastník nemůže ovlivnit polohou kanalizačního 
řadu a tím vzdálenost k jeho pozemku. 

Nicméně požadavek na pojížděný poklop již vychází z umís-
tění šachty, které určí vlastník. Tedy v případě, že šachta je 
například ve vratech, je nutné šachtu vybavit pojížděným 
litinovým poklopem s vyšší nosností (a také cenou vyšší o 
2910 Kč bez DPH). Proto zastupitelstvo obce rozhodlo o do-
datku smlouvy, který toto navýšení reflektuje a usneslo se 
na doplatku 2500 Kč. Dodatek smlouvy obdržíte, po podpisu 
a doplacení budete mít šachtu osazenou pevným poklopem, 
který je navíc teleskopický a udržuje rovinnost s okolním teré- 
nem.                                                   Ing. Jiří Čech, starosta

Upozornění na stavební uzávěru
Protože by byla škoda zasahovat do nových asfaltových 
povrchů, které se budou příští rok realizovat, prosíme a 
žádáme všechny, aby promysleli své záměry a případné 
přípojky realizovali co nejdříve, tj. v první polovině roku 
2023. Vodovodní a kanalizační přípojky se většinou řeší v 
rámci stavby kanalizace, ale například připojení pozemku 
k elektřině je potřeba řešit s ČEZ Distribuce a je to běh 
na delší trať. Povolení k zásahu do obecních i krajských 
komunikací bude v dalších letech problematické, ne-li ne-
možné, z důvodu záruk a dotací.
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O počasí v září
I když se obvykle tento první podzimní měsíc projevuje ales-
poň z části jako letní, tentokrát tomu až na výjimku několika 
dnů nebylo. Převažovalo v tomto období nezvykle nestálé po-
časí s hojností vodních srážek a s poměrně nízkými teplotami. 
Celkově vyšlo září po zhodnocení jako teplotně podnormální a 
srážkově silně nadnormální, když průměrná teplota 11,3°C je 
1,0°C pod dlouhodobým normálem a úhrn srážek 101,1 mm 
představuje mimořádných 194 % téhož normálu, a proto je 
půda vodou zcela nasycena, někde i přesycena. Vlivem pře-
vážně zvětšené oblačnosti byla snížena i doba trvání sluneč-
ního svitu.
Ve dnech 1. až 13. 9. převažovalo ještě teplejší počasí s ob-
časnými, většinou jen slabými srážkami ve formě deště či 
přeháněk. Nejteplejší den jsme zaznamenali 7. 9., kdy teplota 
vystoupila na letních 25,6°C, což je zároveň i nejvyšší teplota 
v měsíci. V ostatních dnech se pohybovaly teploty v rozmezí 
19°C až 24°C. Noční teploty oscilovaly většinou kolem hranice 
10°C s výjimkou 3. 9., kdy teplota po nočním vyjasnění spadla 
na 2,7°C! Ve dnech 5., 7. a 9. 9. se vyskytly ranní mlhy.  
V období od 14. do 22. 9. každodenně pršelo a značně se 
ochladilo. Charakter počasí se změnil na plně podzimní. Nejví-
ce pršelo ve dnech 14., 15. a 18. 9., kdy jsme po řadě naměřili 
úhrny srážek 16,0 mm, 21,2 mm a 15,5 mm (celkem tedy 52,7 
mm!). Teploty přes den poklesly pod 20°C, od 16. 9. dokon-
ce nedosáhly ani k 15°C. Krásu duhy jsme mohli obdivovat 
16. 9. večer před západem slunce. Nastalé chladno bylo ještě 
umocněno nepříjemným větrem. Průměrné teploty pak od 17. 
9. nedosahovaly ani hranice 10°C. Jen těžko jsme si na tuto 
radikální změnu počasí zvykali. 
Od 23. 9. do konce měsíce se chladné počasí dále prohlu-
bovalo a symbolicky na první podzimní den 23. 9. teplota po-
klesla ráno až na pouhé 0,4°C a při zemi poprvé mrzlo (při 
zemi -1,0°C), ale den byl jasný a zářivý, vlastně tohoto charak-
teru jediný. Zároveň tato teplota byla v celém měsíci nejnižší. 
Od 24. 9. opět každodenně pršelo. V některých dnech přes-
to denní teploty prolomily hranici 15°C (např. 25. 9. bylo až 
17,7°C).      
I když bylo počasí převážně méně příznivé, začala v okolních 
lesích doslova houbová exploze, kdy zvláště ve druhé polovině 
měsíce rostlo velké množství prakticky zdravých hub s pře-
vahou pravých smrkových hřibů a také takzvaných masáků. 
Opravdu snad každý nějaké houby našel. V lesích panuje vel-
ké vlhko, na některých místech stojí dokonce voda. Je dobře, 
že na zimu je akumulováno větší množství vody jako zásoba. 
Hubert Hoyer, správce meteorologické stanice Rožmitál p. Tř.

q Provádíme stěhování bytů, domů, firem. Vyklidíme 
vaši nemovitost, pozůstalost, sklep, půdu. To vše kom-
pletně i s odvozem na sběrný dvůr či skládku. Rozvozy 
zboží z obchodu (lednice, sedačky atd.) Autodoprava ČR + 
EU. Tel. 721 951 905, info@pbstehovani.cz, pbstehova- 
ni.cz
q Prodám v Březnici cihlový DB 2+1, lodžie, kotelna, 
sklep + garáž v OV u domu. SMS 607 984 276.

Řádková inzerce

Listopadová jubilea 

   60 let      Zdeněk Štěpánek  Vševily
   76 let     Emilie Pekárková  Vševily

Srdečně blahopřejeme! 

Zahájení adventu a rozsvícení 
vánočního stromku ve Vševilech
Zahájení adventu s rozsvícením vánočního stromku 

na návsi ve Vševilech proběhne 

v neděli 27. listopadu od 18 hodin.

Tuto rubriku najdete také na www.rozmitalptr.cz.

Charita Příbram pomáhá také 
v Rožmitále a ve Hvožďanech
Charita Příbram pomáhá v rámci registrovaných služeb: 

• Domácí zdravotní péče       • Služby pro rodiny s dětmi
• Pečovatelská a odlehčovací služba     • Denní stacionář

Kdy a kde nás najdete?

Hvožďany - Klubové centrum 
úterý - 13:00 – 16:00

Rožmitál pod Třemšínem - budova 
zdravotního střediska (přízemí)

středa - 9:00 – 15:00

Rádi se vám budeme věnovat i mimo uvedenou dobu.

Kontakt: Květuše Tomanová - tel.: 733 741 086, 
e-mail: tomanova@charita-pribram.cz
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VODA,TOPENÍ, PLYN               

OPRAVY VODOVODNÍCH ARMATŮR, KANALIZACE,   
KOTELNY, KOUPELNY, BYT. JÁDRA, PODL. TOPENÍ 
PŘÍPRAVY VODOMĚRNÝCH SOUSTAV, VODNÍ FILTRY  

 606 260 996  Zdeněk ŽIBŘID 
koupelnyrozmital@email.cz 
drevostavbyrozmital@email.cz  

VÁNONÍ STROMKY 
z plantáže ve Voltuši! 

Pijte si vybrat svj stromek 
pímo na plantáž. Bude tak 
erstv uízlý a déle vydrží. 
Stromky všech druh a velikostí, 
ozdobné šišky, vtve, sazenice, 
živé ploty, zalesování, výsadba 
okrasných zahrad, kácení 
strom, palivové devo, atd. 

R. Mareš, Voltuš . 62 
www.silvicult.cz                   
tel: 777 318 665 

100 %
JISTOTA

Nabízíme Vám:

Jednosměnný provoz
Moderní pracovní prostředí
Práce na HPP
Nástup možný ihned

Třináctý plat v plné výši
Stravenkový paušál
Týden dovolené navíc
Příspěvek na penzijní připojištění

Přijďte se nezávazně podívat na prostředí a vybavení naší společnosti.
E-mail: prace@wsm.eu  ·  Telefon: 318 498 123  ·  www.wsm.cz/cs/kariera

Od roku 1997 je WSM výrobcem parkovacích a informačních systémů, se kterými se můžete setkat každý den.

Náš tým můžete posílit jako:

Hledáme právě Váš talent! 

WSM – Czech Republic s.r.o. 
Za Nádražím 296 · 262 72 Březnice · www.wsm.cz/cs

Pronajmu velkou garáž – sklad 
v Rožmitále pod Třemšínem 
o celkové ploše 
81,5 m2, která 
je vybavena 

elektrickými sekčními 
vraty, zabezpečovacím 

a kamerovým 
systémem. 

V prostorách je 380 V
a vodovod.

Telefonní číslo 
318 665 820 
Měsíční nájem 

3.900 Kč. 
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PŘEZUTÍ ZEMĚDĚLSKÉ 
A STAVEBNÍ TECHNIKY 

A NÁKLADNÍCH VOZIDEL

 PŘEZUTÍ A VYVÁŽENÍ 
OSOBNÍCH VOZIDEL A MOTO

 

LEHKÉ OPRAVY 
STUDENOU CESTOU

Hofmeisterova 40, Rožmitál p. Tř.
(V AREÁLU FIRMY NERAK-ROŽMITÁL S.R.O.)

Kontakt:
          JIŘÍ URBAN         602 182 491
          DANIEL URBAN       602 603 870

PRACOVNÍ DOBA: DLE DOHODY

romana.trefna@century21.cz              www.century21.cz             tel.: 720 347 693

• •
 

.

           

Rychlý prodej a individuální přístup

Prodej bytu 4+kk, 73m2, v Rožmitále p.Tř.
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Nádražní 753, Rožmitál pod Třemšínem 
kaiserj@tiscali.cz, www.kaiser-sro.cz

Firma KAISER s. r. o. přijme:  

VEDOUCÍHO V PILAŘSKÉM PROVOZU
Náplň práce: vedení výroby řeziva dle výrobního plánu, tvorba výrobních zadání, vedení  
denní evidence výroby, vyhodnocení práce a výroby, řízení dvou směn, optimalizování výroby za  
účelem zvýšení produktivity
Požadujeme: praxi ve výrobním závodě a s vedením lidí, organizační schopnosti a komunikační 
dovednosti, flexibilitu a spolehlivost, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 100 000 Kč, zázemí stabilní společnosti,  
nástup možný ihned 

OPERÁTORA VE VÝROBĚ 
Požadujeme: zručnou manuální práci se dřevem, zkušenosti z dřevařského a lesnického odvět-
ví výhodou, dobrý fyzický stav, dvousměnný provoz, dodržování bezpečnostních předpisů na  
pracovišti
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 40 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup 
možný ihned, práce vhodná i pro ženy

ÚDRŽBÁŘE - SEŘIZOVAČE
Náplň práce: údržba strojů, strojních zařízení, budov, areálu a manipulační techniky, denní  
pravidelná kontrola strojů a strojních zařízení
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, flexibilitu, dodržování bezpečnostních předpisů na  
pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až 80 000 Kč, zázemí  
stabilní společnosti, nástup možný ihned

ŘIDIČE VYSOKOZDVIŽNÉHO VOZÍKU
Náplň práce: obsluha vysokozdvižného vozíku, návoz polotovarů k jednotlivým pracovištím 
Požadujeme: praxe nutná, samostatnost, dodržování bezpečnostních předpisů na pracovišti,  
průkaz na VZV výhodou, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, dvousměnný provoz, mzda až 50 000 Kč, zázemí  
stabilní společnosti, nástup možný ihned

KONTROLORA KVALITY VE VÝROBĚ
Náplň práce: průběžná kontrola kvality výroby, výrobků a výrobních postupů 
Požadujeme: praxe na obdobné pozici výhodnou, samostatnost, pečlivost, spolehlivost, dodržo-
vání bezpečnostních předpisů na pracovišti, dvousměnný provoz
Nabízíme: práci na plný pracovní úvazek, mzda až 60 000 Kč, zázemí stabilní společnosti, nástup 
možný ihned

Bližší informace na tel: 702 186 776



Třemšínské listy - listopad 202234

KOUPELNY 
ROŽMITÁL

voda - topení - plyn
606 260 996

Rožmitál p. Tř. - Příbram:
778 965 233

Plzeň: 723 921 398

Ů
Cena: 1.300 Kč bez DPH/den
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KONTAKT:BENEFITY:

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

⇾

DALŠÍ VOLNÉ POZICE:

318 665 016 

HLEDÁME OPERÁTORY VÝROBY
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PRONÁJEM PRACOVNÍCH PLOŠIN  

SLUŽBY A MECHANIZACE 
Fa. JOSEF MÁZDRA

josef.mazdra@seznam.cz
www.mazdra.cz

Telefon: 317 721 287

NOVĚ  

Výškové práce, rizikové kácení stromů
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Volejte tel. 602 182 491 - Jiří Urban

Firma NERAK-Rožmitál spol. s r. o.
Provozovna Hofmeisterova 40

(přímo proti Aleji Johanky z Rožmitálu)

nabízí 

Prodej ledvického uhlí, 
písku a dopravu drtí


  váženo na ověřené digitální váze


  doprava zdarma


  při odběru 15q skládání dopravníkem

Vodohospodářské stavby
a zemní práce

i v těžko přístupných
terénech

• rychlá montáž bez vysklívání
• odraz škodlivé části UV záření
• velmi dobrá tvarovatelnost fólií
• úspora nákladů na vytápění a klimatizaci
• ochrana proti vyblednutí interiéru
• vysoká propustnost světla a dokonalá viditelnost
• zvýšení mechanické odolnosti
• dokonalý vzhled a široký sortiment
• atest pro ČR a státy EU
• redukce ostrého slunečního světla
• vytvoření požadovaného soukromí
• změna barvy auta pomocí wrapingové fólie
• speciální 3D fólie na jednotlivé díly i celopolepy aut
• tuningové polepy aut
• ochrana laku pomocí fólie při zachování 
  původní barvy

Protisluneční a bezpečnostní
Okenní fólie – autofólie

Wrapingové fólie

Roman Prosický     
Tel. 777 200 040

e-mail: prosicky@turako.cz 

www.pro-fol.cz
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TŘEMŠÍNSKÉ LISTY vydává Svazek obcí mikroregionu Třemšín 
(Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 262 42) - IČ 709 194 37 - 
Vychází jako měsíčník k prvnímu dni v měsíci. Distribuce zdarma,  
k dostání také v Městském kulturním středisku na náměstí v Rož-
mitále nebo v prodejně Drogerie - knihy Blanka Pazderníková na 
náměstí v Rožmitále. Registrace Ministerstva kultury ČR pod č. E 
14289 - Redakční rada: starostové Svazku obcí mikroregionu Třem-
šín a Městské kulturní středisko Rožmitál p. Tř. Redakce: e-mail: 
tremsin.listy@rozmitalptr.cz, tel.: 723 722 223. Tisk: Příbram-
ská tiskárna, s. r. o. Redakce neručí za věcný obsah příspěvků. 
Nevyžádané příspěvky nevracíme, přesto za ně děkujeme. 

Uzávěrka prosincového čísla pro příjem  
inzerce bude v pátek 18. listopadu

 
Sedlice 14 (areál farmy), Rožmitál p. Tř. 

                              

     

 

Tel.: 721 658 232 
www.jenplant.cz 

PŮJČOVNA STROJŮ - VÝROBA HYDRAULICKÝCH HADIC
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PALIVA PANO Příkosice

www.palivapano.cz

ořech 1 Ledvice kátrované
ořech 2 Ledvice
kostka Ledvice
německé brikety
brikety uhelné             25 kg
ořech 1 Bílina pytlované         25 kg 
ořech 1 Most

  620 Kč/q
  620 Kč/q
  620 Kč/q
1050 Kč/q
  320 Kč/bal.
  220 Kč/bal.
  620 Kč/q

písek betonový
písek maltový
drtě: 4/8
          8/16
        16/32
          0/32
PB lahve 10 kg

500 Kč/t
600 Kč/t
680 Kč/t
560 Kč/t
540 Kč/t
440 Kč/t
590 Kč

tel.: 603 812 181, 371 782 539
e-mail: firma@palivapano.czZDARMA

instalace a pronájem koncového zařízení
(při uzavření smlouvy na 24 měsíců)

Ověření dostupnosti ZDARMA
Rychlá instalace

Individuální přístup
Monitoring sítě 24/7

Internet 24 hodin denně, 
neomezeně, bez datových limitů

Možnost sledováníMožnost sledování TV přes internet

servis PC, firemní servis IT
správa počítačových sítí

(Příbramsko, Praha)

kamerové systémy
zabezpečovací systémy

www.pt-net.cz

internet@ptcomp.cz

775 708 666
Náměstí 17, Rožmitál pod Třemšínem, 26242
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Nové hvožďanské zastupitelstvo

V pondělí 17. října 2022 se uskutečnilo v obřadní síni 
obecního úřadu ustavující zasedání zastupitelstva obce 
Hvožďany. Starostkou obce byla zvolena Markéta Balková 
a místostarostou obce Ing. Michal Zdeněk. Zastupitelstvo 
obce bude pracovat v novém funkčním období v tomto 
složení: Jiří Tůma, Martin Fous, Mgr. Vojtěch Poláček, Bc. 
Martina Štiková, Petra Kmůchová, Markéta Balková, Ing. 
Michal Zdeněk, Mgr. Ivana Juračková, Vlastimil Juračka, 
Marek Vašíček, Milan Jaroš.                  Foto: archiv obce

Ve sportovním areálu U Čističky ve Volenicích se konal 17. 
září druhý ročník noční pohárové soutěže v požárním sportu 
nazvané Volenická noc. Soutěže se zúčastnilo 19 družstev. A 
jak to dopadlo? Vše se dozvíte uvnitř Třemšínských listů pod 
hlavičkou obce Volenice.                                 Dana Hrzalová

Noční soutěž v požárním 
sportu Volenická noc

Další očkování proti covidu

Město Rožmitál pod Třemšínem zajistilo pro své občany ve 
spolupráci s Oblastní nemocnicí Příbram další termín očková-
ní proti onemocnění Covid-19. Mobilní očkovací tým Oblastní 
nemocnice Příbram prováděl očkování pro dospělé v rožmitál-
ském zdravotním středisku 11. října. Očkování pro své občany 
zajistila v říjnu také Obec Hvožďany.                                (fž)

Ve středu 28. září se uskutečnila vycházka Po stopách KOVO 
Věšín po Věšíně. I přes deštivé počasí se sešlo 30 účastníků, 
kteří s průvodci Janou a Rudolfem Šimkovými navštívili ně-
kolik míst v obci spojených s historií cvokařských družstev 
a vycházku zakončili exkurzí v dnešním podniku KOVO Vě-
šín, kde je čekalo i občerstvení. Za spolupráci děkujeme firmě 
KOVO Věšín s. r. o.                                                         (pm)

Vycházka Po stopách KOVO Věšín

V pátek 7. října byla v Podbrdském muzeu v Rožmitále p. Tř. za-
hájena výstava březnického lékaře a výtvarníka Jiřího Berana 
Překlenutí. Na vernisáži vystoupila paní Hana Beranová a za 
doprovodu Huberta Hoyera zazpívala mimo jiné i několik písní 
J. J. Ryby. Pan Jiří Beran poté představil svou tvorbu. Výstavu 
můžete v galerii Podbrdského muzea navštívit do neděle 13. 
listopadu.                                                                       (pm)

Vernisáž výstavy Jiřího Berana

V obřadní síni Městského úřadu v Rožmitále pod Třemšínem se 
konaly 20. září dva obřady vítání občánků. Více se o slavnost-
ním ceremoniálu dočtete uvnitř vydání.                          (red)

Vítání občánků v Rožmitále
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V Rožmitále se scházejí malí judisté

Děti ze všech tříd rožmitálské mateřské 
školy se podívaly v říjnu zpátky do mi-
nulosti s projektovým týdnem „Bylo, ne-
bylo, aneb první setkání s královnou Jo-
hankou“, během kterého se seznámily s 
životem ve středověku a hrály si na krá-
le a královny či rytíře a princezny. Vr-

V Centru Rožmitál pod Třemšínem, 
poskytovateli sociálních služeb oslavi-
li klienti Den seniorů. Více se dozvíte 
uvnitř Třemšínských listů.           (mm)

Žáky překvapil orel 
i velký papoušek

Žáci první až třetí třídy hvožďanské zá-
kladní školy se 7. října mohli v rámci 
Šablon seznámit s různými druhy ptá-
ků. Pohladit si mohli sovu, sokola a 
dokonce i velkého papouška. Největším 
překvapením byl ale asi orel skalní se 
svým rozpětím křídel. Málokdo ho viděl 
z takové blízkosti. Na památku zbude 
dětem fotografie s arou araraunou.  (zš)

V malé tělocvičně rožmitálské základní 
školy se konají od října každou středu od 
14:30 do 15:30 hodin tréninky juda pro 
školáky. Pořádá je Judo Academy Pra-
ha. Cílem tohoto moderního sportovního 
klubu je dát možnost co nejvíce dětem 
si skvěle zasportovat a naučit je všem 
přednostem, které trénink juda přiná-
ší. „Děti se mohou přijít každou středu 
na trénink podívat, a pokud by se pak 
chtěly přihlásit, mají samozřejmě ještě 
šanci,“ uvedl trenér Karel Kříž. Zájemci 
se mohou přihlásit také prostřednictvím 
webu www.judoprodeti.cz, kde je k dis-
pozici také mnoho dalších informací o 
Judo Academy.                                 (fž)

cholem celotýdenního projektu byla ná-
vštěva Podbrdského muzea v Rožmitále 
p. Tř., kde si děti mohly na vlastní kůži 
prožít putování Podbrdským muzeem na 
téma středověk. Více se o této i dalších 
aktivitách dětí z rožmitálské školky do-
zvíte uvnitř vydání.                         (mš)

Děti se seznámily s životem ve středověku

Ve Společenském centru v Rožmitále 
pod Třemšínem vystoupí ve čtvrtek 10. 
listopadu od 19 hodin přední česká mez-
zosopranistka Andrea Tögel Kalivodová. 
Slavné operní árie a nejznámější muzi-
kálové melodie v podání jedné z našich 
nejlepších operních pěvkyň zazní za do-
provodu klavíru Ladislavy Vondráčkové. 
Vstupné je 330,- Kč. Vstupenky jsou v 
předprodeji k dostání v Městském kul-
turním středisku v Rožmitále p. Tř.  (fž)

V Rožmitále vystoupí 
Andrea Kalivodová

Rožmitálští důchodci 
si užili Den seniorů

Město Rožmitál pod Třemšínem inves-
tuje do oprav chodníků a komunikací, 
ale myslí samozřejmě i na bezpečnost 
občanů a především dětí. Také pro-

to proběhla v minulých dnech obnova 
přechodů pro chodce v centru města, 
v místech kde je největší frekvence li- 
dí.                           Aleš Haluska, radní

Opravy dopravního značení v Rožmitále


